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CABOT 2?

ZPRAVA O HOSPODAREN{ SPOLECNOSTI ZA ROK 2020

V pribéhu hospodaFského roku 2020 jsme zaZili p&t Uspé&nych mésict od fijna do Unora, ale v bfeznu na
nade podnikéni dopadly dUsledky koronavirové pandemie, které zataly odeznivat a? v zaFi a celkové tak
nejzasadnéjSim zplsobem ovlivnily rok 2020, kdy jsme dosahli nejnizéiho objemu prodejt od roku 2006.

Objem prodanych sazi se sniZil ze 108 na 90 tisic tun. Diky vyznamnym Uspornym opatienim vyse zisku
pfed zdané&nim nicméné klesla z historicky rekordnich 868 jen na mirné podprdmérnych 608 mil. K& Za
timto vysledkem jsou nejen minimalizace nékladd, ale i optimalizaéni opatieni v minulych letech.

Z pohledu teritoridiniho rozdéleni nasich prodejd putovala nejvétsi ¢ast produkce k zékaznikéim do Francie,
Polska, Némecka, Rumunska a na domaci trh.

Po cely rok 2020 jsme podobné jako v predchozich 7 letech pracovali bez pracovniho Urazu,
environmentalni nehody s dopadem mimo zavod a zévaZné provozni udalosti a doséhli jsme tak mety 3000
dni bez pracovniho drazu. Doséhli jsme nizkého poctu neplanovanych odstévek vyroby zpUsobenych
poruchami zafizeni.

Hlavnim problémem roku 2020 v3ak byla pandemie Covidu, kterd vedla k mésiénim odstiavkam u
automobilek, které ovlivnily cely dodavatelsky Fetézec véetné CS CABOT, kdy nase prodeje v dubnu a
kvétnu klesly o vice neZ 50 procent, na co? jsme v kvétnu z divodu snifeni zasob reagovali 13 denni
odstavkou celého zévodu. V obdobi Eerven aZ srpen se nase prodeje postupné zvedaly a v zafi jiz doséhly
obvyklé Urovné.

Rozsahla dspornd opatfeni zahrnovala ruSeni sluZebnich cest, $koleni, odlozitelnych oprav a také radikalni
sniZeni kapitalovych investic tak, abychom zajistili, 7e spole¢nost ma dostatek hotovosti. V roce 2020 jsme
realizovali investi¢ni projekty za 22 mil. K& oproti pldnovanym 73 mil. K& K jednanim se vyuZivaly tele a
video konference. Zaméstnanci, ktefi mohli pracovat z domu, vyuZivali home office. VyuZivali jsme také
{éastecné nezaméstnanosti a vladni podpory.

Pevné véfime, Ze rok 2020 byl mimoFadny, a Ze rok 2021 bude lepsi. Chci viak ocenit préci, usili a flexibilitu
nasich zaméstnanc, ktefi celili bezprecedentnim situacim a obstali v nich. Velmi jim za to dékuji.

Valasské Mezifiéi, 15. ledna 2021

b

Jaromir Odstréil, jednatel
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REPORT ON THE FISCAL YEAR 2020 BUSINESS RESULTS

During fiscal year 2020, we experienced five successful months from October to February, but in March
our business was affected by the effects of the coronavirus pandemic, which began to subside only in
September and thus had its most severe impact on 2020, where we achieved the lowest sales volume since
2006.

The volume of carbon black sold decreased from 108 to 90 thousand tons. Thanks to significant austerity
measures, however, the amount of profit before tax fell from a historic record of CZK 868 million to only
a slightly below-average 608 million. This result is due not only to the minimization of costs, but also to
the optimization measures of recent years.

From the standpoint of the territorial distribution of our sales, the largest part of our production went to
customers in France, Poland, Germany, Romania and the domestic market.

As in the seven previous years, we recorded no injury throughout the course of 2020, nor were there any
environmental non-conformance with an impact outside the plant or any significant operational incidents,
allowing us to reach the target of 3,000 days recordable free. We succeeded in achieving a very low
number of unplanned lost time of production caused by failure of equipment.

However, the main problem in 2020 was the Covid pandemic, which led to monthly shutdown at
carmakers, and that affected the entire supply chain, including CS CABOT. Our sales fell by more than 50
percent in April and May, which forced us to shut down the entire factory for 13 days in May to reduce
the stock. In the period from June to August, our sales gradually increased and in September they reached
their usual level.

The extensive austerity measures included cancellation of business trips, training, deferred repairs, and a
radical reduction in capital investment, all to ensure the company has enough cash. In 2020, we undertook
investment projects worth CZK 22 million, compared to the planned CZK 73 million. Tele and video
conferencing have been used for meetings. Employees able to work from home have used home office.
We also benefited from partial unemployment and government support.

We firmly believe that 2020 was an extraordinary year and that 2021 will be better. | appreciate the work,
effort and flexibility of our employees, who have faced unprecedented situations and have passed them.
Thank you very much for that.

Valasske Mezirici, 15 January 2021 6/7
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IDENTIFIKACN{ UDAJE SPOLECNOSTI

Obchodni jméno: CS CABOT, spol. sr.0.

Den zapisu: 29. biezna 1991

Sidlo: Vala3ské Mezifiti, Krasno nad Beévou, Masarykova 753
Identifikacni cislo: 14612411

Pravni forma: Spole¢nost s ruenim omezenym

Pfedmét podnikani: vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohdch 1 aZ 3

Zivnostenského zékona

vyroba nebezpecnych chemickych latek a nebezpe&nych
chemickych smési a prodej chemickych latek a chemickych smési
klasifikovanych jako vysoce toxické a toxické

vyroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodiéhajici
licenci realizovana ze zdroj( tepelné energie s instalovanym
vykonem jednoho zdroje nad 50 kW

Spole¢nost nemd pobocku nebo jinou &ast obchodniho zédvodu v zahraniéi.
Spole¢nost nema vydaje na vyzkum a vyvoj.

COMPANY IDENTIFICATION DATA

Business Name: CS CABOT, spol. s r.0.

Date of Registration: March 29, 1991

Registered Office: Valasske Mezirici, Krasno nad Becvou, Masarykova 753
Corporate ID: 14612411

Legal Status: Limited Liability Company

Principal Activities: Production, trade and services not listed in Appendices 1 to 3 to

the Trade Licencing Act

Production of hazardous chemicals and hazardous chemical
mixtures and sale of chemicals and chemical mixtures classified
as highly toxic and toxic

Production of thermal energy and distribution of thermal
energy, not subject to license realised from thermal energy
sources with an installed output of one source over 50 kW

The company does not have any branch or other part of business abroad.
The Company has no expenditures in respect of research and development.
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BEZPECNOST, OCHRANA ZDRAVI A ZIVOTNIHO PROSTREDI

PrGbéh roku 2020 byl vyznamné poznamenédn celosvétovym rozvojem onemocnéni COVID-19.
Spolecnost Cabot uZ od za¢atku pandemie velmi proaktivné nastavovala pfisna opatieni tak, aby byly
ochranény klicové hodnoty a zdjmy, tzn. pfedeviim zdravi pracovnik( a zdvazky vié& zakaznikam.
VEasnou implementaci preventivnich/reZimovych opat¥eni, spoleénym Usilim a predeviim dobrou kazni
pracovnik(, nedoslo v roce 2020 ke komunitnimu Sifeni onemocnéni COVID-19 na pracovistich a nebylo
tak zapotfebi omezovat provoz zdiivodu nedostatku pracovnikii. Zaznamenané izolované pfipady
onemocnéni pracovniki byly spojeny s pfenosem viru v rdmci €lend Zijicich ve spoleénych domacnostech.

V souvislosti s prevenci Sifeni onemocnéni COVID-19, byly posileny prostiedky na nakup rousek a
respirator(, dezinfekci spolecnych prostor, zajisténi méfeni teploty vstupujicich osob, atd.

Vyuzivani formy préce z domova (tzv. home-office) se ukazalo jako velmi G&innym opatienim v boji proti
koronaviru. Proto byl systém vzdélavani a informovanosti zaméstnanct v rdmci preventivnich opatfeni
pred 3ifenim koronaviru upraven tak, aby bylo omezeno fyzické setkavani osob. Veskeré porady byly (a
doposud jsou) provadény vzdalené - formou online konferenci. RovnéZ povinna koleni byla (pokud to
bylo moZné) provéddéna formou online vyuky. | pfes to, Ze fada rozvojovych aktivit byla z vy$e uvedenych
divodi pozastavena, i nadédle svou €innosti sméFuje strategicky rozvoj podniku k trvalému snizovani
negativniho vlivu na pracovni podminky i Zivotni prostfedi v regionu. Zadny pracovni Graz, ?4dnd udélost
s dopadem na Zivotni prostfedi mimo zdvod vroce 2020 jsou i pro daldi léta diikazem spravné
nastaveného systému zlepSovani v oblasti BOZP a Zivotniho prostied;.

TaktéZ v roce 2020 byl soulad s Politikou bezpecnosti, ochrany zdravi a Zivotniho prostiedi spole¢nosti
CS CABOT, spol. s r.o., vyhlaSenou jejim vedenim, ovéfen certifikaéni spoleénosti SGS pfi dohledovém
auditu systému environmentélniho fizeni podle 1SO 14001:2015. Sougasné byl auditem potvrzen Gspésny
piechod ze systému bezpecnosti a ochrany zdravi podle normy OHSAS 18001:2007 na normu ISO
45001:2018. Usp&iné plnéni podminek programu Odpovédného podnikéni v chemickém pramyslu
vyhlaseného Svazem chemického primyslu Ceské republiky opraviiuje spoleénost pouivat logo
Responsible Care do roku 2021.

Samoziejmosti byla i v roce 2020 proaktivni komunikace s orgény statni spréavy, vefejnosti a zaméstnanci,
dodrZovani legislativnich piedpisi a respektovani poZadavk( zainteresovanych stran. Také v roce 2020
byla Uspé&$né realizovéna fada investicnich akci s pozitivnim dopadem na problematiku bezpeénosti prace
a ochrany Zivotniho prostredi.

Novou vyzvou pro dalsi obdobi je podpora korporatniho programu udriitelnosti podnikani, v ramci které
byly stanoveny zdvazné cile v oblasti péce o zaméstnance a komunity, v oblasti odpovédného jednani
vii¢i nasi planeté a v oblasti budovéni lep3i budoucnosti spolu s nasimi zdkazniky.
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SAFETY, HEALTH AND ENVIRONMENTAL PROTECTION

The course of 2020 has been significantly affected by the COVID-19 worldwide affliction. Since the
beginning of the pandemic, Cabot has been very proactive in establishing strict measures to protect key
valuables and interests, i.e. especially the health of our employees and commitments to our customers.
Thanks to the timely implementation of preventive/regime measures, our joint efforts and, above all, the
good discipline of our employees, there has been no spread of COVID-19 in the workplace in 2020, and
there has been no need to limit any operations due to a shortage of staff. The isolated cases of workers
with the disease have been linked to a transmission of the virus among members of shared households.
To help prevent the spread of COVID-19, funds have been made available to purchase masks and
respirators, to disinfect common areas, measure the temperature of people entering the premises, etc.

The use of home-office has proven to be a very effective measure in the fight against the coronavirus. As
part of our preventive measures against the spread of it, the employee training and information system
has been modified to limit physical encounters. All meetings were (and still are) conducted remotely in
the form of online conferences. Mandatory training has also been provided (when possible) in the form
of online instruction. Despite the fact that a number of development activities have been suspended for
the above reasons, the strategic development of the company continues towards permanently
decreasing negative impacts on working conditions and the environment in the region. The surest proof
that our system of improvements in occupational health and safety and in the environment are on the
right track for the coming years is the zero occurrence of work accidents and zero environmental non-
conformances with an impact outside the factory in 2020.

Also in 2020, compliance with the Safety, Health and Environmental Policy of CS CABOT was announced
by management and checked by the certification company SGS during a supervisory audit of the
environmental management system under ISO 14001:2015. At the same time, the audit confirmed the
successful transition from the health and safety system under the OHSAS 18001:2007 standard to the
ISO 45001:2018 standard. The successful fulfillment of the conditions of the program Responsible Care in
the Chemical Industry announced by the Association of the Chemical Industry of the Czech Republic
entitles the company to use the Responsible Care logo until 2021.

In 2020, proactive communication with state administrative authorities, with the public and employees,
and compliance with legislative regulations and respect for the requirements of stakeholders were also a
matter of course. Also in 2020, a number of investment projects with a positive impact on occupational
safety and environmental protection were successfully implemented.

A new challenge for the upcoming period is to support the corporate business sustainability program,
which has set mandatory goals in the area of employee and community care, in responsible behavior
towards our planet, and in building a better future together with our customers.
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KVALITA

V oblasti kvality je pro nds i nadéle prioritou pfistup k nadim zakaznikim, k jejich potfebdm a
ofekavanim. V roce 2020 byly vysledky v této oblasti velmi dobré a nasi zakaznici hodnotili kvalitu a
v€asnost nasich dodavek pozitivné.

Ve fiskdInim roce 2020 jsme neobdrZeli Zddnou zékaznickou stiznost, které by byla zpisobena neshodou
v nadich internich procesech. Pfesto se i nadale objevovaly pfipady negativni zpétné vazby na &innosti
spojené s dodanim produktu, které jiz CS Cabot nezajiStuje (baleni pytlovanych sazi, pfeprava sazi).
I u téchto zévodem nezavinénych pfipadl bylo provedeno 3etfeni kofenovych pficin a napravna opatieni
z nich plynouci byly implementovény bez zbyteéného prodieni.

V roce 2020 probéhl dohledovy audit systému fizeni kvality a Zivotniho prostiedi podle stavajicich 1SO
standardi. Tento audit byl dspéSny a potvrdil vysokou droveri celého systému fizeni a spravnou
implementaci poZadavki norem ISO 9001:2015 a I1SO 14001:2015. Sougasné byl auditem potvrzen
Uspé&Sny pfechod ze systému bezpeénosti a ochrany zdravi podle normy OHSAS 18001:2007 na normu
1SO 45001:2018.

Klicové zmény byly provedeny v systému zplsobu evidence udalosti z oblasti kvality. Zastarala databaze
vsystému Lotus Notes byla nahrazena internetovou aplikaci Intelex, jejiz modul Kvality umoziiuje
evidovat jak skoronehody s vlivem na jakost produktu, tak slouZi k evidenci zdznam( a Gkold z internich
auditd a jinych sebehodnoceni. Dal3i kli¢ovou zménou byl pFechod na novy systém fizeni podnikové
dokumentace. Plivodni, jiz nevyhovujici systém Achiever +, byl nahrazen internetovou databdzi fungujici
na platformé MS Share Point. Sou¢ésti implementace obou vyznamnych zmén bylo také Fadné proskoleni
viech uZivateld a zainteresovanych osob.

I naddle podporujeme motivaci nasich zaméstnanci v oblasti neustalého zlepSovani. To se i v roce 2020
pozitivné projevilo v poctech podanych navrhl na zlepeni, v mnoZstvi vyiedenych tematickych tkoll a v
dal3ich zlep3enich, kterd pfinesla v nékterych p¥ipadech také zvy3eni kvality naSich vyrobkdi.

Vlivem pandemie koronaviru byla celd fada zakaznickych auditl provedena formou online telekonferenci
¢i formou zdvazného sebehodnoceni dle
pozadavkd zdkaznik(. Celkovd situace v
oblasti kvality byla i pfes komplikace spojené

s Sifenim koronaviru v roce 2020 velmi
dobrd. Diky neustile se zvySujici
angaZovanosti i povédomi zaméstnancli o
kvalité naSich vyrobk(, je spoleénost CS
Cabot i naddle pfipravena &elit i t&m
nejvétSim vyzvam ze strany nasich
stavajicich i budoucich zékaznikd.
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QUALITY

In the area of quality, our approach to our customers, to their needs and expectations, remains a high
priority for us. In 2020, our results in this area were very good and our customers evaluated the quality
and timeliness of our deliveries positively.

In fiscal year 2020, we did not receive any customer complaints due to a discrepancy in our internal
processes. Nevertheless, there were still cases of negative feedback on activities related to the delivery
of a product CS Cabot no longer provides (packing of bagged carbon black, transport of carbon black).
Although these cases were not caused by the plant, the root causes were investigated and corrective
measures were implemented without undue delay.

In 2020, a supervisory audit of the quality and environmental management system was carried out in
accordance with existing ISO standards. This audit was successful and confirmed the high level of the
entire management system, as well as the correct implementation of the requirements of the 1SO
9001:2015 and ISO 14001:2015 standards. At the same time, the audit confirmed the successful
transition from the health and safety system under OHSAS 18001:2007 standard to the ISO 45001:2018
standard.

Key changes have been made in the method for recording quality events. The obsolete database in the
Lotus Notes system has been replaced by the Intelex Internet application, where the Quality Module
allows us to record near misses that affect product quality, and we use it to document records and tasks
from internal audits and other self-assessments. Another key change was the transition to a new
enterprise documentation management system. The original system, now longer compliant Achiever+
system, has been replaced by an Internet database that operates on the MS Share Point platform. The
implementation of both these significant changes also inciuded the proper training of all users and
involved persons.

We continue to support the motivation of our employees in continuous improvement. In 2020, this was
positively reflected in the number of improvement proposals that were submitted, in the number of
thematic tasks that were addressed, and in other improvements, which in some cases also resulted in an
increase in the quality of our products.

Due to the coronavirus pandemic, a number of customer audits were carried out in the form of online
teleconferences or in the form of binding self-assessments
according to customer requirements. The overall quality
situation was very good despite the complications
associated with the spread of the coronavirus in 2020.
Thanks to the ever-increasing commitment and awareness

of our employees about the quality of our products, CS
Cabot is still ready to accept even the biggest challenges
from our current and future customers.

11
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CERTIFICATES
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VYHLED HOSPODARENI SPOLEENOSTI NA ROK 2021

Zacatek financniho roku 2021 nds prekvapil rychlym oZivenim, kdy prodeje v fijnu i listopadu dosahly
nejvy33i urovné za minulych pét let. Vzhledem k vysoké volatilité situace v dobé& pandemie Covidu, kdy
viadé zemi svéta hrozi opakované ,lockdowny”, je t&%ké usuzovat, jak se bude rok vyvijet, nicméné
vzhledem k tomu jak jsme zvladli rok 2020 a vzhledem k nadé&jnému za&4tku roku 2021 jsme mirné
optimisticti.

Hlavnimi dkoly pro rok 2021 pro nas bude zaji$téni plynulého chodu vyrobniho zavodu pfi soutasném
zajiSténi bezpecnosti a zdravi nasich zaméstnancl a zachovéni $pitkové kvality. CS CABOT je stabilni
ziskova spolecnost, ktera je soucasti vyrobni sité svétového lidra Cabot Corporation, kde se dlouhodob&
fadi mezi zavody s nejlepsimi vysledky, co se kvality, bezpe€nosti, ekonomiénosti a spolehlivosti tyée, a
tudiZ ma velmi dobrou perspektivu pro pfisti roky.

OUTLOOK OF THE COMPANY’S BUSINESS IN FISCAL YEAR 2021

The beginning of fiscal year 2021 surprised us with a rapid recovery, with sales in October and November
reaching their highest level in the last five years. Given the high volatility of the situation during the
Covid pandemic, where many countries around the world are in danger of repeated “lockdowns”, it is
difficult to judge how the year will turn out, but in view of how we managed 2020 and the promising
start of 2021, we are slightly optimistic.

For us, the main tasks for 2021 will be to ensure the smooth operation of
the production plant while ensuring the safety and health of our
employees and maintaining top quality. CS CABOT is a stable, profitable
company that is part of the production network of the world leading
Cabot Corporation, where it has long been one of the best-performing
plants in terms of quality, safety, economical management and reliability,
and therefore it has very good prospects for the coming years.
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CABOT 2

NASLEDNE UDALOST!

Mezi 30. zéfim 2020 a datem sestaveni této vyroéni zpravy nadale pokra&uje pandemie COVID-19.

Na zdkladé vefejné dostupnych informaci a stavajicich kli€ovych ukazatelG vykonnosti Spoleénosti,
neotekavé vedeni Spole¢nosti vyznamny negativni dopad pandemie COVID-19 na Spole¢nost. Vedeni
Spolecnosti bude pokratovat v monitorovéni potencialniho dopadu a podnikne veskeré mozné kroky ke
zmirnéni jakychkoliv negativnich G€inkd na Spole¢nost. Vedeni Spole€nosti zvazilo potencidlni dopady
COVID-19 na své aktivity a podnikdni a dospélo k zavéru, Ze nemaji vyznamny vliv na predpoklad
nepfetrZitého trvani podniku. Vzhledem k tomu byla uéetni zévérka k 30. zafi 2020 zpracovana za
pfedpokladu, Ze Spole¢nost bude nadéle schopna pokragovat ve své &innosti.

Po datu ucetni zdvérky nedo3lo k Zddnym jinym udalostem, které by mély vyznamny dopad na Géetni
zavérku k 30. zaFi 2020.

SUBSEQUENT EVENTS

Between 30 September 2020 and the date of preparation of this Annual report, the COVID-19 pandemic
continued.

Based on the publicly available information and the existing key performance indicators of the Company,
the Company’s management does not expect any material negative effect of the COVID-19 pandemic on
the Company. The Company’s management will
continue monitoring potential impacts and take all
possible steps to mitigate any negative effects on the
Company. The Company’s management assessed the
potential impacts of COVID-19 on its activities and
business and concluded that they do not have a
material impact on the going concern assumption. As
a result, the financial statements for the year ended
30 September 2020 were prepared based on the
assumption of the Company's ability to continue as a
going concern.

No other events occurred subsequent to the balance
sheet date that would have a material impact on the
financial statements as of 30 September 2020.
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m Deloitte Audit s.r.o.
Churchill |
Italska 2581/67
12000 Praha 2 - Vinohrady
Ceskéa republika

Tel: +420 246 042 500

Fax: +420 246 042 555
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsana Méstskym soudem
v Praze, oddil C, vlozka 24349
ICO: 49620592

DIC: CZ49620592

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro spolecniky spolec¢nosti
CS CABOT, spol. sr.o.

Se sidlem: Masarykova 753, Krasno nad Bedvou, 757 01 Vala3ské Mezifi&i

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené Gcetni zavérky spoleénosti CS CABOT, spol. s r.o. (dale také ,spoleénost”) sestavené na
zakladé Ceskych ucetnich predpisd, ktera se skldda z rozvahy k 30. za¥i 2020, vykazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach
vlastniho kapitélu a prehledu o penéinich tocich za rok konéici k tomuto datu a pfilohy této Gcetni zavérky, ktera
obsahuje popis pouZitych podstatnych Uéetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru pfiloZend Ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz finanéni pozice CS CABOT, spol. s r.o.

k 30. z4fi 2020 a jeji finanéni vykonnosti a penéznich tokd za rok konéici k tomuto datu v souladu s ¢eskymi Gcetnimi
predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zékonem o auditorech a standardy Komory auditorti Ceské republiky pro audit, kterymi
jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplika¢nimi dolozkami. Nase
odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popséana v oddilu Odpovédnost auditora za audit Ucetni zavérky.
V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pFijatym Komorou auditor(i Ceské republiky jsme na spole¢nosti
nezavisli a spInili jsme i dal3i etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych piedpist. Domnivame se, Ze dikazni informace,
které jsme shromaidili, poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadfeni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyroni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené ve vyroéni zpravé mimo
U€etni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovidaji jednatelé spole¢nosti.

Nas vyrok k ucetni zévérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak souéasti nasich povinnosti souvisejicich
s ovéfenim Ucetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve
vyznamném (materidlnim) nesouladu s Gcetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o Uletni jednotce ziskanymi b&hem
ovéfovani Ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materialné) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany v souladu
s pfisluSnymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji poZadavky pravnich
ptedpist na formaini naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda
pfipadné nedodrZeni uvedenych poZadavk(l by bylo zpusobilé ovlivnit Usudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postup(, do miry, jeZz dokazeme posoudit, uvadime, Ze:

e Ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téz pfedmétem zobrazeni v Uéetni zavérce, jsou ve viech
vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s Géetni zavérkou.
e Ostatni informace byly vypracovény v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zékladé poznatk’ a povédomi o spole¢nosti, k nimz jsme dospéli p¥i provadéni auditu,
ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupd jsme v obdrZenych
ostatnich informacich Zadné vyznamné (materiaini) vécné nespravnosti nezjistili.

Deloitte oznaCuje jednu &i vice spole<nosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL"), globalnf sit jejich lenskych firem a jejich spiznénych subjektd.
Spolecnost DTTL (rovnéz oznacovand jako ,Deloitte Global”) a kazda z jejich ¢lenskych firem predstavuje samostatny a nezavisly pravni subjekt.
Spoletnost DTTL sluzby klientdm neposkytuje. Vice informaci je uvedeno na adrese www.deloitte.com/about.



Odpovédnost jednateld a dozoréi rady Uletni jednotky za Getni zavérku

Jednatelé spole¢nosti odpovidaji za sestaveni U€etni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s €eskymi
Ucetnimi pFedpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povaZuji za nezbytny pro sestaveni U¢etni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani U¢etni zavérky jsou jednatelé spoleénosti povinni posoudit, zda je spole¢nost schopna nepfetrité trvat,
a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze U€etni zavérky zéleZitosti tykajici se jejtho nepietrzitého trvani a poufiti
predpokladu nepfetriitého trvani pfi sestaveni Géetni zavérky, s vyjimkou pfipadll, kdy jednatelé planuji zrugeni
spole¢nosti nebo ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nemaji jinou redlnou moznost ne? tak uginit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve spole¢nosti odpovida dozoréi rada.

Odpovédnost auditora za audit Ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat p¥iméFenou jistotu, Ze uletni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materidini) nespravnost
zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zprévu auditora obsahujici na% vyrok. PFiméfena mira jistoty je velkd mira
jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi pFedpisy ve viech pfipadech v G&etni
zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v ddsledku
podvod{i nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materiélni), pokud lze redlné predpokladat, e by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, které uzivatelé Géetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

PFi provédéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého auditu odborny
Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

¢ lIdentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti Géetni zévérky zplsobené podvodem nebo
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazni
informace, abychom na jejich zékladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materiéini)
nespravnost, k niz doslo v dusledku podvodu, je vétii ne? riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti
zpdsobené chybou, protoze soudasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysind opomenuti,
nepravdiva prohla$eni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

® Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na ucinnost
jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouZitych Ucetnich pravidel, pfiméFenost provedenych Ggetnich odhadd a informace, které
v této souvislosti jednatelé spole¢nosti uvedli v ptiloze Gcetni zavérky.

¢ Posoudit vhodnost pouZiti pFedpokladu nepfetriitého trvani pfi sestaveni uletni zavérky jednateli a to, zda
s ohledem na shromézdéné dikazni informace existuje vyznamna (materiélni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost spoletnosti nepFetrsité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru,
Ze takova vyznamnad (materiaini) nejistota existuje, je nadi povinnosti upozornit v nadi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v pFiloze Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatetné, vyjadfit modifikovany vyrok.
Na3e zavéry tykajici se schopnosti spole¢nosti nepretrité trvat vychazeji z diikaznich informaci, které jsme ziskali do
data nadi zprévy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze spolecnost ztrati schopnost
nepretrzité trvat.

* Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah Ggetni zévérky, vietné pilohy, a déle to, zda Gtetni zavérka
zobrazuje podkladové transakce a udélosti zpisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat jednatele a dozoréi radu spoleénosti mimo jiné o planovaném rozsahu a na¢asovéni auditu
a o vyznamnych zjidténich, ktera jsme v jeho prdbéhu uginili, véetné zjidténych vyznamnych nedostatk( ve vnitfnim

kontrolnim systému.

V Ostravé dne 15. ledna 2021

Auditorska spolec¢nost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Vratislav Mo$a
evidenctni ¢islo 079 evidendni ¢islo 2330

DelerrTle y /Lumz
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UCETNi ZAVERKA K 30. Z

Nazev spolecnosti:

Sidlo:

Pravni forma:

1Co:

Soucasti ucetni zavérky:

Rozvaha

Vykaz zisku a ztraty

CS CABOT, spol. s r.o.

Masarykova 753, Krasno nad Beévou,

7 s

12020

757 01 Valasské Mezifi¢i

spole€nost s ru¢enim omezenym

146 12 411

Pfehled o zménach vlastniho kapitalu

Prehled o penéznich tocich

Pfiloha

U&etni zédvérka byla sestavena dne 15. ledna 2021.

Statutarni orgdn ucetni jednotky

Podpis

)

Ing. Tomas Pekara
Jednatel ovladané osoby
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ROZVAHA

v plném rozsahu

CS CABOT, spol. s r.o.

10 146 12 411

k datu Masarykova 753
30.09.2020 Krasno nad Becvou
{v tisicich Kg&) 757 01 Vala3ské Mezitiél
30.09.2020 30.09.2019
Brutto I Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 3998 osoi 2282364 1715 696 1949 599
B. Stéla aktiva 3054 600| 2258258 796 342 724 055
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 353428] 73 644 279784 191986
B.I.2. Ocenitelnd prava 73 644| 73 644 14
B..2.1. Software 13 157, 13 157 14,
B.I.2.2. Ostatni ocenitelnd prava 60 487, 60 487
B.l.4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 279 784 279784 191972
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 2701172, 2184614 516 558 532 069
B.IL1. Pozemky a stavby 560 213 321633 238580 223 4430
B.I.11. Pozemky 172 172
B.II.1.2. Stavby 560 041 321633 238 408 223 440
B.Il.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 2134 604 1862 981 271623 299 378
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby hmotny majetek a
B.IL5. nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 6 355 6 355 9251
B..5.2.  |NedokonZeny dlouhodoby hmotny majetek 6355 6 355) 9251
C. Obé&ind aktiva 943 349 24 106 919 243| 1225293
cl. Zdsoby 131988 24106 107 882 146 770
CLL Materiél 67 493 24 106, 43387 64 886
C.13. Vyirobky a zbozi 64495 64495 81884
Cl31.  |Vyrobky 62 778 62778 80 469
Cl32.  [zboii 1717 1717 1415
Cil. Pohledévky 795 199| 795 199 1007 005
CIL2. Kratkodobé pohledévky 795199 795 199 1007 005
C.h.2.1. Pohledévky z obchodnich vztahi 323942 323942 407 801
C.l.2.2. Pohledévky - ovladana nebo ovladajici osoba 429 487 429 487 561372
C.lI.2.4. Pohleddvky - ostatni 41770 41770 .37 832
C.il.2.4.3. |Stat - dariové pohledavky 39225 39 225 34 293
C.1.2.4.4. |Krétkodobé poskytnuté zélohy 2545 2545 3539
CIV. Pené&ini prostiedky 16 162 16 162 71518
C.IV.1. Penéini prostiedky v pokladné 9 9 12
C.V.2. Penézni prostiedky na uétech 16 153 16 153 71 506
D. Casové rozlideni aktiv 111 111 251
D.1. Néklady pfistich obdobi 111 111 251




30.09.2020 | 30.09.2019 |
PASIVA CELKEM 1715696 1949599
A, Vlastni kapital 1154112 1389472
m Zdkladni kapitél 643 604 643 604|
ALl |zakladnf kapitaf 643 604 643 604
All. Aio a kapitdlové fondy 19 503
All.2. Kapitélové fondy 19503
All.2.1. |Ostatni kapitalové fondy 19 503
Al Fondy ze zisku 1964 1325
Alll.2. Statutérni a ostatni fondy 1964 ﬁl
AV. Vysledek hospodaieni béiného uéetniho obdobi (+/- ) 489 041 744 543]
B4C.  |Cizizdroje 552100 547 979|
B. |Rezervy 6 150| 4384
B.I. Rezerva na diichody a podobné zavazky 2 118| 1727
B.IV. Ostatni rezervy 4 032| 2657
C. Zévazky 545 950| 543 595
cl. Dlouhodobé zévazky 30110| 29023
C.1.8. OdloZeny dafiovy zévazek 30 110[ 29023
C.II. Kratkodobé zdvazky 515 840[ 514 572,
C.ll.4. Zévazky z obchodnich vztaha 192 756 254 069
C.I.8. | Zdvazky ostatni 323 084 260 503,
C.11.8.3. |Zavazky k zaméstnanctim 5148 5962
C.I.8.4. |Zavazky ze socidInfho zabezpeteni a zdravotniho pojisténi 3093 3232
C.II.8.5. |Stat - dariové zavazky a dotace 281426 212419
C.I.8.6. |Dohadné udty pasivni 33395 38 866
C.I1.8.7. |Jiné zévazky 22 24
D. Casové rozliteni pasiv 9484 12 148
D.1. Vydaje pfistich obdobi 9484 12 148




VYKAZ ZISKU A ZTRATY CS CABOT, spol. s r.o.
v druhovém &Elenéni 1€0 146 12 411
obdobi kon¢ici k Masarykova 753
30.09.2020 Krésno nad Be¢vou
(v tisicich K¢) 757 01 Valasské Meazifici
Obdobi do Obdobi do
30.09.2020 30.09.2019
I, Triby z prodeje vyrobki a sluzeb 2361470 3316895
I Triby za prode] zboZi 85 720 77 619
A Vykonové spotfeba 1559 797 2191583
A.l Néklady vynaloZené na prodané zboi 85 165 75 894
A.2. Spotieba materidlu a energie 1185573 1772 221
A3. |SluZby 289 059 343 468
B. Zména stavu 2asob viastni &innosti {+/-) 17 691 17 307
C. Aktivace (-) -27 468 -30 616
D. Osobni naklady 121181 121 690
D.1.  |Mzdové naklady 85028 86 980|
D.2. Nékiady na socidni zabezpeteni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 36153 34710
D.2.1. [Néklady na socidlni 2abezpeeni a zdravotni pojidténi 29 630 29 195
D.2.2, |Ostatni naklady 6523 5515
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 61 968 54 341
E.L Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 60 541 57 582
E.11. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 61672 58713
E.1.2. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dogasné -1131 -1131
E.2.  |Upravy hodnot zésob 1427 -1246
E.3.  |Upravy hodnot pohledévek -1995
118 Ostatni provozni vynosy 304 601 442 653
lil.l.  [Triby z prodaného dlouhodobého majetku 7 322
.2. |Tribyz prodaného materidlu 997| 505
1.3, [Jiné provozni vynosy 303 597 441 826
F. Ostatni provozni naklady 424 326 615 837
F.2. Prodany materiél 838 144
F.3. Dané a poplatky 2016 1563
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 1765 136
F.5. Jiné provozni néklady 419 707 613 994
* P i vysledek hospodafreni (+/-) 594 296 867 025
VI. Vynosové troky a podobné vynosy 6 334' 370
V.1 |Vynosové droky a podobné vynosy - oviddan nebo ovlédajici osoba 6 334 370|
I Nékladové troky a podobné naklady 65| 634
1.2 Ostatni ndkladové troky a podobné néklady 65 634
Vil Ostatni finantni vynosy 39 506 30849
K. Ostatni finanéni naklady 31634 30038
* Finanéni vysledek hospodafeni (+/-) 14 141 547
ik Vysledek hospodafteni pfed zdan&nim (+/-) 608 437 867 572
L Daii z pfijmi 119 396 123 029
L.1. Dari z pfijmii splatnd 118 309 118 992
L.2. Dar z pfijmua odloZena (+/-) 1087 4037
r* Vysledek hospodafeni po zdanéni (+/-) 489 041 744 543
FEE Vysledek hospodafeni za ti€etni obdobf {(+/-) 489 041 744 ﬂ
* Cisty obrat za G¢etni obdobi 2797 631 3 868 386|
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TR S TR S
* - PREHLED O PENEZNICH . ... €S CABOT, spol. s r.0;
2 - 7 ORI % . 1 W e el YA
.- TOcicH (CASH FLOW). - 1€0 14612411
’%:m S ‘%) =4 k:~ ;
- obdobikongicik . 7 "~ ¥ Masarykova 753
30.09.2020 -, : -._, . Krésno nad Bedvou
(iisicichke) ; ; ’ 75701 Valagské Mexziriei
s e W] s A LR > i = 23 AR AR TATE LB
' ‘ Obdobi do Obdobido
30.09.2020 30.09.2019
P. Potéteéni stav pendinich prostfedkid a pendinich ekvivalent % 632890 438716
Potétetni stav penéZnich prostfedki a pen&znich ekvivalentd po preméné
Penéini toky z hlavni vydélené i) ti (p f €il t)
2. Vysledek hospodareni pred zdanénim 608 437 867 572
Al [Upravy o nepenéini operace 48018| 50 368|
A.L.1. |Odpisy stélych aktiv 61672 58713
A.1.2. |Zména stavu opravnych poloZek a rezerv 2062 -4 237
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stélych aktiv -7 -322
A.15. |Néakladové a vynosové troky -6 269 264
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenéini operace -9 440 -4 050
A*  |Cistypr pené&ini tok pfed zmé&nami pracovniho kapitalu 656455 - 917 940
A2, Zména stavu pracovniho kapitalu 245920 148 ﬁl
A.2.1. |Zména stavu pohledévek a ¢asového rozlideni aktiv 186 048 114 708|
A.2.2. |Zména stavu zdvazky a Easového rozlideni pasiv 22411 6594
A.2.3. |Zména stavu zasob 37461 27029
A.**  [Cisty provozni penéini tok pred zdan&nim 902375 1066 271
A3. Vyplacené uroky -65 -634
A4 Pfijaté Groky 6334 370
A.5.  |Zaplacend dafi z pfijma za béZnou Einnost -148 023 -176 415
A*** | Cisty penéini tok z provozni &innosti 760621} 889 592
Penéini toky z investiéni ¢innosti |
B.1. Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -223 468 -87 331
B.2, PFijmy z prodeje stalych aktiv 7 322
B.*** |Cisty pen&ini tok z investiéni &innosti -223461( -87 009
PenéZni toky z finanénich Cinnosti
C.1 Zména stavu zédvazkd z financovéni 19503
C.2.  |Dopady zmén vlastniho kapitélu 743904 -608 409
C.2.5. |Pfimé platby na vrub fondu -1050 -1263
C.2.6. |Vyplacené podily na zisku / dividendy -742 854 -607 146
c.*** |Cisty pendini tok z finanéni &innosti s -724 401 -608 409
F. Cist4 zm&na pendznich prostiedkil a penéznich ekvivalenti -187 241 194 -174'
R. Koneény stav pen&Znich prostfedkii a penéinich ekvivalentd 445 649 632 890[
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1.1.

1.2.

1.3.

OBECNE UDAJE

ZaloZeni a charakteristika spoleénosti

CS CABOT, spol. s r.o. (dale ,Spole¢nost”) byla zapsana do obchodniho rejstiiku dne
29. bfezna 1991 a jeji sidlo je ve Valasském Mezifi¢i 757 01, Krasno nad Be&vou, ulice
Masarykova 753, Ceskd republika. Predmétem podnikéni Spole¢nosti je vyroba, obchod
a sluzby neuvedené v pfilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zakona, vyroba nebezpeénych
chemickych latek a nebezpeénych chemickych smési a prodej chemickych latek
a chemickych smési klasifikovanych jako vysoce toxické a toxické a vyroba tepelné
energie a rozvod tepelné energie, nepod|éhajici licenci realizovand ze zdroj tepelné

energie s instalovanym vykonem jednoho zdroje nad 50 kW.
Spole€nost ma zakladni kapital ve vysi 643 604 tis. KE.

Ugetni zavérka spole¢nosti je sestavena k 30. zafi 2020.

Uéetnim obdobim je hospodaisky rok od 1. Fijna 2019 do 30. z&¥ 2020.

rvzs 2vr

K 30. zari 2020 a k 30. zafi 2019 se na zakladnim kapitalu Spolec¢nosti podilely nasledujici
subjekty:

Spolecnik % podil na zékladnim kapitalu
Cabot Czech Holding Company s.r.o. 52 %
DEZA, a.s. 48 %
Celkem 100 %

Nejuzsi konsolida¢ni celek, do néhoZ spoleénost spada jako konsolidujici u&etni
jednotka, tvofi matefska spole¢nost Cabot Czech Holding Company s.r.o.

NejsirSi konsolidacnim celek, do néhoZ spole¢nost spadad jako konsolidujici téetni
jednotka, tvofi spolecnost Cabot Corporation.

Organizacni struktura spolecnosti
V Cele Spolecnosti stoji generdini feditel, jemuz je podfizeno 7 odbornych fediteld.
Statutarni organ spolecnosti

Statutdrnim orgdnem spolecnosti zapsanym v obchodnim rejstfiku k 30. zaFi 2020 jsou
dva jednatelé a dozordi rada:

Funkce Poznamka

Jednatelé

Mgr. Jaromir Odstrcil Zvolen 24, zafi 2012
Ing. Tomas Pekara Zvolen 7. fijna 2015
Dozordi rada

Jaime Campafia Bigorra Zvolen 1. dubna 2019
Marius Seglias Zvolen 15. &ervna 2019
Daniel Hruska 2volen 23. ledna 2017

CS CABOT, spol. sr.o. 3
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2.  UCETNIi METODY A OBECNE UCETNi ZASADY

Ugetnictvi Spole¢nosti je vedeno a Ucetni zavérka byla sestavena v souladu se zékonem
€. 563/1991 Sb. o ucetnictvi v platném znéni, vyhld8kou €. 500/2002 Sb., kterou
se provadéji néktera ustanoveni zakona ¢. 563/1991 Sb. o Uletnictvi, pro ucetni
jednotky, které jsou podnikateli u¢tujicimi v soustavé podvojného Géetnictvi, v platném
znéni a Ceskymi G&etnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Uéetnictvi respektuje obecné Gcetni zasady, predevéim zasadu o ocefiovéni majetku
historickymi cenami, zdsadu tctovani ve vécné a Casové souvislosti, zdsadu opatrnosti

a predpoklad o schopnosti tucetni jednotky pokradovat ve svych aktivitach.

Udaje v této Uéetni zavérce jsou vyjadieny v tisicich korunach ceskych (K¢).

CS CABOT, spol. s r.o. 4
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3.1.

3.2.

PREHLED VYZNAMNYCH UCETNICH PRAVIDEL A POSTUPU

Dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodobym hmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouZitelnosti je del3i
neZ jeden rok a jehoZ ocenéni je vy3si nez 40 tis. K¢ v jednotlivém pFipadé.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou
o opravky a zauctovanou ztratu ze snizeni hodnoty.

Technické zhodnoceni, pokud pfevysilo u jednotlivého majetku v Ghrnu za zdafovaci
obdobi éastku 40 tis. K¢, zvySuje pofizovaci cenu dlouhodobého hmotného majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku, svyjimkou pozemki
a nedokoncenych investic, je odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti majetku
linedrni metodou nasledujicim zplisobem:

Metoda odpisovani %
Budovy a stavby Linedrni 2,5-50%
Stroje a zafizeni Linearni 4,0-25,0%
Inventar Linedrni 10,0-25,0%
Motorova vozidla Linearni 12,5-25,0%

Ocenéni dlouhodobého hmotného majetku vytvoreného vlastni éinnosti zahrnuje pfimé
naklady, nepfimé ndklady pri¢inné souvisejici s vytvofenim majetku vlastni €innosti
(vyrobni rezie) a vztahujici se k obdobi ¢innosti. Nezahrnuji se ndklady na prodej.

Majetek pofizeny formou finanéniho prondjmu je odepisovéan u pronajimatele.

Zisky ¢i ztraty z prodeje nebo vyfazeni majetku jsou uréeny jako rozdil mezi vynosy
z prodeje a ucetni zlstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou Gétovany
do vykazu zisku a ztraty.

Pokud zlstatkovd hodnota aktiva pfesahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou
hodnotu, pak je ziistatkova hodnota aktiva snizena o opravnou polozku na jeho zpétné
ziskatelnou hodnotu.

Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodobym nehmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoZ doba pouZitelnosti je
deldi nez jeden rok a jehoZ ocenéni je vyssi nez 60 tis. K¢ v jednotlivém piipadé.

Nakoupeny dlouhodoby nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou
o opravky a zauctovanou ztratu ze snizeni hodnoty.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku v Ghrnu za zdafiovaci
obdobi ¢astku 40 tis. K¢, zvySuje pofizovaci cenu dlouhodobého nehmotného majetku.

CS CABOT, spol. s r.o. 5
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3.3.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan linedarné na zakladé jeho pfedpokladané
doby Zivotnosti nasledujicim zplisobem:

Metoda odpisovani %
Software Linedrni 25%
Ocenitelnd prava Linedrni 20%

Pokud zlstatkova hodnota aktiva pfesahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou
hodnotu, je zistatkovd hodnota aktiva snizena o opravnou poloZku na jeho zpétné
ziskatelnou hodnotu.

O povolenkach na emise sklenikovych plyn (dale také jen , povolenky”) je Gé€tovéno jako
o dlouhodobém nehmotném neodpisovaném majetku, ocefiovaném pofizovaci cenou,
pfipadné reprodukéni pofizovaci cenou pfi beziplatném nabyti. O ,spotiebé povolenek”
se Uctuje minimdlné k datu Ucetni zavérky v zdvislosti na emisich Géetni jednotky
v kalendafnim roce. Pfi bezdplatném prvnim nabyti je Gétovano o tomto nabyti jako
o dotaci, kterd nesnizuje ocenéni dlouhodobého nehmotného majetku. Tato , dotace”
se rozpousti do vynosd ve stejném okamziku a ve stejné vysi, v jaké jsou povolenky
spotfebovavany a Uctovany do nakladl. Prodej povolenek se vykazuje v Ostatnich
provoznich vynosech.

Kdatu ucetni zdvérky se povolenky oceriuji podle kurzu na burze
EUROPEAN ENERGY EXCHANGE. Snizeni hodnoty ocenéni bezuplatné nabytych
povolenek kdatu ucetni zavérky se vykdie vrozvaze vfadcich Jiny dlouhodoby
nehmotny majetek a Stat — dariové zdvazky a dotace, v opaéném pfipadé pfecenéni
emisnich povolenek spole¢nost neprovadi. U chybéjiciho potu povolenek k datu uéetni
zavérky vytvari spolecnost rezervu, kterd se vykaZe v Ostatnich rezervich a Zméné stavu
rezerv a opravnych poloZek v provozni oblasti a komplexnich naklad(i pFistich obdobi.
V nésledujicim tu¢etnim obdobi, kdy jsou chybéjici povolenky nakoupeny nebo &erpany
z beziplatného pfidélu nasledujiciho obdobi, se rezerva na nakup povolenek rozpusti.

Zasoby

Nakupované zasoby jsou oceniovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu
pofizeni a vedlejsi pofizovaci naklady — zejména celni poplatky, dopravné, pojistné atd.

Hotové vyrobky jsou oceriovany vlastnimi vyrobnimi naklady snizenymi o opravnou
poloZku. Vlastni vyrobnim naklady zahrnuji pfimy materidl, pfimé mzdy a vyrobni reZii.
Vyrobni rezie obsahuje predevsim spotfebu energie, nepfimé mzdy, odpisy, opravy
a udrZovani ap., a je rozvrhovana na zakladé objemu vyroby.

Opravna polozka k zdsobam materidlu — ndhradnich dild je tvofena na zakladé vékové
analyzy zasob nasledovné:

2asoby materialu — nahradnich dili bez vydeje déle nei Opravna polozka
1 rok 20 %
2 roky 40 %
3 roky 60 %
4 roky 80 %
5 let a vice 100 %

CS CABOT, spol. sr.o. 6
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3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku oceriovdny jmenovitou hodnotou, nésledné sniZzenou
o prislusné opravné polozky k pochybnym a nedobytnym éastkam.

Opravna polozka k pohledavkam je tvofena specificky k jednotlivym pohledavkam,
u kterych je riziko, Ze nebudou odbérateli uhrazeny.

Nedobytné pohleddvky se odepisuji az po skonéeni konkurzniho Fizeni dluznika.
Zavazky z obchodnich vztahi

Zavazky z obchodnich vztaht jsou zaiétovany ve jmenovité hodnoté.

Rezervy

Rezervy jsou vytvaieny k pokryti budoucich rizik a vydajd, u nichZ je znam uéel, je
pravdépodobné, Ze nastanou, aviak neni jista Castka nebo datum, v némz budou pinény.

Rezerva na nevybranou dovolenou je tvofena na zdkladé analyzy nevybrané dovolené
k datu uUcetni zavérky a primérnych mzdovych nékladi véetné nakladd na socidlni
zabezpeceni a zdravotni pojisténi dle jednotlivych zaméstnanc(.

Rezerva na zaméstnanecké benefity je tvofena na zakladé podminek kolektivni smlouvy
platné pro dané obdobi a je vypocitdna ve vysi pfedpokladanych plateb v nasledujicim
obdobi.

Prepocty udajli v cizich ménach na éeskou ménu

Uéetni operace v cizich ménach proviadéné béhem roku jsou uctovany kurzem
Ceské narodni banky platnym v predposledni pracovni den v mésici pro nasledujici
mésic.

Zavazky byly pfepoctitavany kurzem platnym v mésici pfijeti dodavatelské faktury nebo
Uvéru, pohledédvky kurzem platnym v mésici vystaveni odbératelské faktury.

K datu Ucetni zavérky jsou relevantni aktiva a pasiva pfepoétena kurzem CNB platnym
k datu, ke kterému je ucetni zavérka sestavena.

Finan¢ni leasing

Vstupni cena majetku ziskaného formou finanéniho leasingu neni aktivovana do
dlouhodobého majetku a je uctovana do néaklad( rovnomérné po celou dobu trvani
leasingu. NavySena prvni spldtka finanéniho leasingu je éasové rozliena a rozpousténa
po dobu prondjmu do nakladd.

Operativni leasing

Leasingové platby v rdmci operativniho leasingu se vykazuji jako néklad rovhomérné po
dobu trvéni leasingového vztahu. Budouci navy$eni splitek je vykdzano v obdobi,
ve kterém k navy3eni dojde.

CS CABOT, spol. s r.o. 7
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3.10. Dané

3.10.1. Dariové odpisy dlouhodobého majetku
Pro uéely vypoctu danovych odpistl je pouzita linedrni metoda.
3.10.2. Splatna dan

Splatna dari za ucetni obdobi vychazi ze zdanitelného zisku. Zdanitelny zisk se odlisuje
od Cistého zisku vykdzaného ve vykazu zisku a ztraty, nebot nezahrnuje polozky vynost
nebo nakladl, které jsou zdanitelné nebo uznatelné vjinych obdobich, a dale
nezahrnuje polozky, které nepodléhaji dani ani nejsou darfiové odpoditatelné. Zavazek
spole¢nosti z titulu splatné dané je vypocitdn pomoci darovych sazeb platnych k datu
ucetni zavérky.

3.10.3. OdloZena dan

Vypocet odlozené dané je zaloZen na zdvazkové metodé vychdzejici z rozvahového
pfistupu. OdloZend dan je zauctovana do vykazu zisku a ztraty. Odlozené dariové
pohledavky a zavazky jsou vzdjemné zapocitdny a v rozvaze vykdzény v celkové netto
hodnoté.

3.11. Vynosy

Vynosy jsou zalUctovany v hodnoté prijatého plnéni nebo plnéni, které bude pfijato,
a predstavuji pohleddvky za zboZi a sluZzby poskytnuté v pribéhu bé&iné E&innosti,
po odecteni slev, dané z pfidané hodnoty a dalsich dani souvisejicich s prodeji.

Trzby zprodeje zboZi jsou zauétovdny vokamiiku, kdy dojde kdoruéeni zboZi
a prevedeni prav vztahujicich se k tomuto zbo?i.

3.12. Dotace

Pfijem provoznich dotaci se vylctovava ve prospéch vynost, a to ve vécné a Easové
souvislosti.

Dotace na pofizeni dlouhodobého majetku sniZuje pofizovaci cenu majetku.
3.13. Spfiznéné strany
Spriznénymi stranami Spoleénosti se rozumi:

— spolecnosti ve skuping,

— spolecnici, ktefi pfimo nebo nepfimo mohou uplatriovat podstatny nebo rozhodujici
vliv u Spole¢nosti, a spole¢nosti, kde tito spolecnici maji podstatny nebo rozhoduijici
vliv,

— ¢lenové statutdrnich a fidicich organt a osoby blizké témto osobam, véetné podnikd,
kde tito ¢lenové a osoby maji podstatny nebo rozhodujici viiv.

CS CABOT, spol. sr.o. 8
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3.14. Piehled o penéznich tocich

Pfehled o penéZnich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penéini ekvivalenty
piedstavuji krdtkodoby likvidni majetek, ktery ize snadno a pohotové prevést na predem
znamou castku v hotovosti. Penézni prostiedky a penéini ekvivalenty pro vykaz Prehled

o penéznich tocich Ize analyzovat takto:
(idaje v tis. KE)

30.9.2020 30.9.2019
Pokladni hotovost a penize na cesté 9 12
U&ty v bankach 16 153 71506
Krétkodoby finanéni majetek v rozvaze Spoleénosti celkem 16 162 71518
Kratkodobé pohledavky — skupinovy cash-pool 429 487 561 372
Penéini prostiedky a penéini ekvivalenty v Piehledu o penéinich tocich celkem 445 649 632 890

.

Penézni toky z provoznich, investiénich nebo finanénich &innosti jsou uvedeny
v prehledu o penéznich tocich nhekompenzované.

CS CABOT, spol. sr.o. 9
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4,

DOPLNUJICi UDAJE K ROZVAZE A VYKAZU ZISKU A ZTRATY

4.1. Dlouhodoby majetek

4.1.1.Dlouhodoby nehmotny majetek

Poftizovaci cena

(Udaje v tis. K¢)

Stavk PFirtistky Ubytky Stavk PFirGstky  Ubytky Stavk

30.9.2018 30.9.2019 30.9.2020

Software 13282 0 125 13 157 0 0 13157

Ostatni ocenitelna prava 60 487 0 0 60 487 0 0 60 487

Jiny dlouhodoby nehm. majetek 111 950 96 848 16826 191972 101523 13711 279784

Nedokonéeny DNM 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 185 719 96 848 16951 265616 101523 13711 353428
Opravky

(Udaje v tis. K&)

Stavk Prirastky Ubytky Stavk PfirGstky Ubytky Stav k

30.9.2018 30.9.2019 30.9.2020

Software 13219 49 125 13143 14 0 13157

Ostatni ocenitelna prava 60 487 0 0 60 487 0 0 60 487

Nedokonceny DNM 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 73 706 49 125 73630 14 0 73 644

Zustatkova hodnota

(tdaje v tis. K¢&)

Stav k Stav k

30.9.2019 30.9.2020

Software 14 0
Ostatni ocenitelna prava 0 0
Jiny dlouhodoby nehm. majetek 191972 279784
Nedokonceny DNM 0 0
Celkem 191986 279784

V poloZce lJiny dlouhodoby nehmotny majetek spoleénost vykazuje zejména emisni
povolenky.

Spolec€nost za rok 2020 bezuplatné nabyla 170 546 ks povolenek pro rok 2020 v hodnoté
101 338 tis. K¢. Spolecnost za rok 2020 nakoupila 18 342 ks povolenek v hodnoté
185 tis. KC. K datu ucetni zavérky 30.9.2020 zalétovala spotiebu povolenek za rok 2019
v hodnoté 3 441 tis. K¢ a odhadovanou spotiebu povolenek za 9 mésich roku 2020
v hodnoté 10 270 tis. K¢.

Spolecnost za rok 2019 bezdplatné nabyla 174 137 ks povolenek pro rok 2019 v hodnoté
96 848tis. K& Kdatu uUetni zdvérky 30.9.2019 zadétovala spotfebu povolenek za
rok 2018 v hodnoté 4 296 tis. K¢ a odhadovanou spotiebu povolenek za 9 mésich roku
2019 v hodnoté 12 530 tis. K¢.
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4.1.2.Dlouhodoby hmotny majetek

4.2.

Poftizovaci cena

(udaje v tis. K&)

Stavk PrirGstky Ubytky Stavk Prirastky  Ubytky Stav k

30.9.2018 30.9.2019 30.9.2020

Pozemky 0 0 0 0 172 0 172
Stavby 507 214 22 865 0 530079 30022 60 560041
Hmotné movité véci 2074251 116222 72056 2118417 17 718 1531 2134604
Nedokonéeny DHM 60 636 87702 139087 9251 45016 47 912 6 355
Celkem 2642101 226789 211143 2657 747 92 928 49503 2701172

Opravky a opravné polozky

(udaje v tis. K¢)

Stavk PrirGstky Ubytky Stavk Prirdstky Ubytky  Stavk

30.9.2018 30.9.2019 30.9.2020

Stavby 292 354 14 285 0 306 639 15 054 60 321633
Hmotné movité véci 1832 801 44189 71865 1805125 46 484 1411 1850198
Opravna polozka 15044 0 1130 13914 0 1131 12783
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2140199 58474 72995 2125678 61538 2602 2184614

ZUstatkova hodnota

(udaje v tis. K¢&)
Stav k Stav k
30.9.2019 30.9.2020

Pozemky 0 172
Stavby 223440 238 408
Hmotné movité véci 299 378 271623
Nedokonéeny DHM 9251 6 355
Celkem 532 069 516 558

V roce 2020 (2019) zadné dotace na pofizeni majetku spoleénosti nebyly poskytnuty.

svs

Spole¢nost vytvorila k 30. zafi 2020 opravnou poloZku k dlouhodobému hmotnému
majetku (hoidk reaktoru XB100 U3), ktery doCasné neni v provozu, ve vysi 12 783 tis. K¢
(ve vysi 13 914 tis. K¢ k 30. zafi 2019).

v,

Spolecnost pofidila v roce koncicim 30. z4fi 2020 hmotny majetek uétovany piimo do
nakladl v ¢astce 117 tis. K¢ a v roce konéicim 30. zafi 2019 v &astce 273 tis. KE. Tento
majetek predstavuje drobny hmotny majetek, coZ jsou ostatni movité véci s dobou
pouzitelnosti del3i neZ jeden rok nevykazané v polozce dlouhodobého majetku.

Zasoby
(udaje v tis. K¢)
30. zafi 2020 30. zafi 2019
Material na vyrobu sazi 20536 41991
N&hradni dily 43 385 42701
Ostatni materidl 3572 2 864
Vyrobky — saze 62778 80469
Zboii 1717 1415
Opravnd polozka k ndhradnim dilim -24 106 -22 670
Zasoby celkem 107 882 146 770
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4.3. Kratkodobé pohledavky

4.3.1.Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztahii

(Udaje v tis. KE)

Rok konéici k Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem
30.9.2020 Brutto 323533 409 323942
30.9.2019 Brutto 406 046 1755 407 801
4.3.2.Pohledavky za podniky ve skupiné

Kratkodobé pohledavky z obchodniho styku

(tdaje v tis. K¢)
Nazev spolecnosti Stav k 30.9.2020 Stav k 30.9.2019
Skupina Cabot 65 607 69 620
Deza, a.s. 21341 28 085
Celkem kréatkodobé pohledavky za podniky ve skupiné 86 948 97 705
Pohledavky mimo skupinu 236 994 310 096
Kratkodobé pohledavky z obchodniho styku celkem 323 942 407 801

4.4. Vlastni kapital

V souladu se Spole¢enskou smlouvou Spole¢nost vytvarela zakonny rezervni fond ve vysi
5 % z istého zisku ro¢né, dokud vySe tohoto fondu nedoséhla 10 % zékladniho kapitdlu.
Zakonny rezervni fond byl pIné vytvoren k 30. zafi 2002. Rozhodnutim Valné hromady
ze dne 23. ledna 2017 byl zakonny rezervni fond zrusen a bylo schvéleno jeho vyplaceni
spoleénikiim. K datu sestaveni Uletni zdvérky nemélo vedeni spoleénosti informaci

o tom, jak se bude rozdélovat zisk za obdobi konéici 30. zafi 2020.

Zisk za rok kondCici 30. zafi 2019 byl schvdlen a rozdélen valnou hromadou

nasledovné (tis. K¢):
(udaje v tis. K&)

Rozdéleni zisku

Pridél do socidlniho fondu 1689
Vyplata dividend 742 852
Celkem 744 541

4.5. Rezervy

v

Spole¢nost vytvorila k 30. zafi 2020 rezervu na nevyéerpanou dovolenou ve wysi
4 032 tis. K€ (k 30. zafi 2019 ve vy3i 2 657 tis. K¢) a rezervu na odchod do diichodu ve vysi

rvrs

2 118 tis. K¢ (k 30. zafi 2019 ve vysi 1727 tis. KE). Tato rezerva je tvofena ve vysi
predpokladu osobnich nakladl podle kolektivni smlouvy pro nésleduijici rok.

4.6. Kratkodobé zavazky

4.6.1.Vékova struktura kratkodobych zavazki z obchodnich vztaht

(udaje v tis. K&)

Rok konéici k Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem
30.9.2020 Kratkodobé 192 756 0 192 756
30.9.2019 Kratkodobé 239 820 14 249 254 069
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4.6.2.Dohadné ucty pasivni

(Udaje v tis. K&)

Dohadné Uty pasivni Stav k 30.9.2020 Stav k 30.9.2019
Nevyfakturované dodavky materidlu a energii 16 014 15624
Nevyfakturované dodavky sluzeb 12 383 11088
Slevy poskytnuté odbérateliim 4998 12 154
Celkem dohadné Géty pasivni 33 395 38 866

4.6.3.Zavazky k podnikaim ve skupiné

(udaje v tis. K¢&)

Nazev spolecnosti Stav k 30.9.2020 Stav k 30.9.2019
Skupina Cabot 28 348 23416
Deza, a.s. 87 610 147 025
Celkem kratkodobé zavazky k podnikiim ve skupiné 115 958 170 441
Zéavazky mimo skupinu 76 798 83628
Celkem kratkodobé zavazky z obchodnich vztahi 192 756 254 069

Mimo vySe uvedené zdvazky vici podnikim ve skupiné eviduje Spoleénost

k 30. zari 2020 nevyfakturované dodéavky na dohadnych uétech pasivnich ke spole€nosti
Deza, a.s. ve vysi 6 782 tis. K¢ (k 30. zafi 2019 ve vysi 6 226 tis. K&) a viéi skupiné
Cabot ve vysi 694 tis. K¢ (k 30. zafi 2019 ve vysi -342).

4.7. Dan z pFijma

4.7.1.0dloZena dan

OdloZena dan z titulu

{uidaje v tis. K&)

Stav k 30.9.2020 Stav k 30.9.2019
Rozdil mezi dariovou a ucetni zlistatkovou cenou hmotného -36314 -34749
majetku
Rezerva na nevycerpanou dovolenou 766 505
Rezerva na odmény pii odchodu do dichodu 403 328
Neuhrazené SP a ZP k nevyplacenym odménam 455 586
Opravna polozka k ndhradnim dilim 4580 4307
Opravna poloZka k pohleddvkam 0 0
OdloZeny dariovy zavazek -30110 -29 023

OdloZeny dafiovy zdvazek k 30. z&fi 2020 a k 30. zaFi 2019 je vypoéten sazbou 19 %.
4.7.2.Danovy naklad

Danovy naklad zahrnuje:

(udaje v tis. K&)
Obdobi do 30.9.2020 Obdobi do 30.9.2019

Splatnou dan 117 958 118 365
OdloZenou dari 1087 4037
Uprava dariového zakladu piedchoziho obdobi 351 627
Celkem dari z pfijmu za béZnou &innost 119 396 123 029
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Splatna dan byla vypoéitana nasledovné:

(ddaje v tis. K&)

Stav k 30.9.2020 Stav k 30.9.2019
Zisk pfed zdanénim 608 437 867 570
Uprava na dariovy zaklad 12 760 -20 446
Sazba dané z pfijmu 19% 19%
Dari pred slevou 118 027 160 954
Sleva z investi¢ni pobidky 0 -42 515
Sleva dle par. 35 -69 -73
Splatné dan 117 958 118 365
Opravy odhadi dané minulych obdobi 351 627
Celkem splatné dan z pfijma za b&Znou &innost 118 309 118 992

4.8. Vynosy z béZné ¢innosti podle hlavnich &innosti

(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 30.9.2020 Obdobi do 30.9.2019
Vynosy z prodeje sazi 2219057 3096 551
Vynosy z prodeje koncového plynu 127 094 204778
Ostatni 15 319 15 566
Triby za prodej vlastnich vyrobk a sluZeb celkem 2361470 3316 895

4.9. Transakce se spfiznénymi subjekty

4.9.1.Vynosy realizované se spfiznénymi subjekty

(Udaje v tis. K¢)

Subjekt Obdobi do 30.9.2020 Obdobi do 30.9.2019
Deza, a.s. 137 470 217 320
Skupina Cabot 689 349 1142 060
Celkem 826 819 1359 380

4.9.2.Nakupy realizované se spfiznénymi subjekty

(Udaje v tis. K&)

Subjekt Obdobi do 30.9.2020 Obdobi do 30.9.2019
Deza, a.s. 777 020 1180319
Skupina Cabot 328 731 370 003
Celkem 1105 751 1550322

4.10. Spotiebované nakupy

(Udaje v tis. K&)

Obdobi do 30.9.2020

Obdobi do 30.9.2019

Spotreba materiélu 1098 100 1677 251
Spotieba energie 49 145 53 465
Spotieba ostatnich neskladovatelnych dodéavek 38328 41 505
Spotiebované nakupy celkem 1185573 1772221

4.11. Sluzby

Polozka sluzby obsahuje zejména nasledujici druhy nakladd: pfepravné, poradenstvi,

najemné a provize.

CS CABOT, spol. sr.o.
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4.12.

4.13.

4.14.

Ostatni provozni naklady

Ostatni provozni naklady predstavuji k 30. z&fi 2020 predev$im hodnotu pohledavek
za spole¢nostmi Goodyear a Michelin postoupenych ve prospéch Deutsche bank
a BNP Paribas ve vysi 276 006 tis. K¢ (k 30. zafi 2019 ve vysi 411 897 tis. K&), licenéni
poplatky a spotfebu povolenek.

Ostatni provozni vynosy

V ostatnich provoznich vynosech spolecnost vykazuje k 30.9.2020 zejména hodnotu
pohledavek Goodyear a Michelin postoupenych ve prospéch Deutsche bank
a BNP Paribas ve vysi 276 006 tis. K¢ (k 30. zafi 2019 ve vysi 411 897 tis. K&) a ¢erpani
dotace k povolenkam. K 30. zafi 2020 Spolecnost erpala dotace z programu Antivirus
ve vysi 3 258 tis. K¢

Ostatni financni vynosy a naklady

Ostatni finanéni vynosy a néklady jsou pfevainé tvofeny kurzovymi zisky, respektive
kurzovymi ztratami.
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5.1.

ZAMESTNANCI, VEDENI SPOLECNOSTI A STATUTARNi ORGANY

Osobni naklady a pocet zaméstnanci

Primérny pocet zaméstnancl a ¢&lend vedeni spolednosti za rok konéici 30.9.2020
a 30.9.2019 je nasledujici:

30.9.2020
(udaje v tis. K&)
Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 102 98939
Vedeni spolecnosti 8 22 242
Celkem 110 121181
30.9.2019
(udaje v tis. K¢)
Pocet Osobni ndklady celkem
Zaméstnanci 101 99 887
Vedeni spolecnosti 8 21803
Celkem 109 121 690

PoCet zaméstnanci vychazi z primérného prepoéteného stavu pracovnikd. Pod pojmem
vedeni spole€nosti se rozumi generalni feditel a 7 odbornych fediteld. Sedm Fidicich
pracovniki ma na zakladé smlouvy k dispozici podnikové vozy.

Jednatellim Spolecnosti, ktefi nejsou zaméstnanci Spoleénosti, nebyly vyplaceny zadné
odmény.

Spole¢nost neposkytla jednateltim, spolecnikiim ani Fidicim pracovnikiim zadné uvéry,
puUjcky ani jakékoliv zaruky.

Mimo pravidelnych odvodi do statniho rozpoctu k financovani statniho diichodového
pojisténi Spole¢nost realizuje program pfipojisténi, jehoZ cilem je stabilizace
zaméstnancl formou pruzného systému nepenézniho odménovani. Je sestaven ze dvou
volitelnych asti — penzijniho pfipojisténi u komerénich fondi se statnim piispévkem
a Zivotniho pojisténi u komerénich pojistoven.
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6. VYZNAMNE INVESTICNI PRISLIBY A JINE BUDOUCI ZAVAZKY

Spolec¢nost v roce 1991 uzaviela smlouvu na doéasné uZivani pozemkid na dobu
99 let. Roéni ndjemné je stanoveno na zdkladé celkové pronajaté plochy pozemkd.
Soucasti smlouvy je navySeni ceny o roéni miru inflace vyhla3ené Ceskym statistickym
Ufadem a pocinaje prvnim lednem roku nasledujiciho po roce, za ktery je inflace
vyhlaSena s ucinnosti od 1. ledna 2013. Njemné za rok kon&ici 30. zafi 2020 ¢inilo
3 157 tis. K¢, za rok konéici 30. zari 2019 ¢inilo 2 875 tis. K&.
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7. ZAVAZKY NEUVEDENE V UCETNICTVI

Vedeni Spolecnosti si neni védomo Zidnych potencidlnich zavazk(i Spoleénosti
k 30. zafi 2020.
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UDALOSTI, KTERE NASTALY PO DATU UCETNI ZAVERKY

Mezi 30. zafim 2020 a datem sestaveni této ucetni zdvérky nadale pokraéuje pandemie
COVID-18.

Na zakladé verejné dostupnych informaci a stavajicich kli¢ovych ukazatel® vykonnosti
Spole¢nosti, neocekdva vedeni Spole¢nosti vyznamny negativni dopad pandemie
COVID-19 na Spole¢nost. Vedeni Spoletnosti bude pokradovat v monitorovani
potencidlniho dopadu a podnikne veskeré moziné kroky ke zmirnéni jakychkoliv
negativnich acinkGd na Spolecnost. Vedeni Spolecnosti zvéaZilo potencidlni dopady
COVID-19 na své aktivity a podnikdni a dospélo k zavéru, Ze nemaji vyznamny vliv na
pfedpoklad nepfetrzitého trvani podniku. Vzhledem k tomu byla Uéetni zavérka
k 30. zafi 2020 zpracovdna za predpokladu, Zze Spolenost bude nadale schopna
pokracovat ve své Cinnosti.

Po datu ucetni zadvérky nedoslo k Zadnym jinym udélostem, které by mély vyznamny
dopad na Ucetni zavérku k 30. zari 2020.
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Zprava o vztazich
za hospodaisky rok od 1. fijna 2019 do 30. zafi 2020

podle § 82 zakona €. 90/2012 Sb., zékona o obchodnich spole&nostech a druzstvech (zakon o obchodnich korporacich)

. VYMEZEN| OVLADAJICICH A OVLADANYCH OSOB A STRUKTURA JEJICH VZTAHU

Zpravu o vztazich zpracovava statutdrni orgén spoleénosti CS CABOT, spol. s r.o., ICO: 14612411, se sidlem
Valadské Mezifi¢i, Masarykova 753, Krasno nad Beévou, PSC 757 01, ktera je pro ugely této zpravy o vztazich
povaZovana za ovladanou a zérovef fizenou osobu.

Ridici osobou, ve smyslu ustanoveni § 79 zikona o obchodnich korporacich, je spoletnost
Cabot International Capital Corporation, se sidlem c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust Center,
1209, Orange Street, Wilmington, DE 19801, Spojené staty americké. Tato spole€nost vykonavd sviij ovladajici
vliv na ovlddané osobé prostiednictvim své dcefiné spoleénosti Cabot Czech Holding Company s.r.o.,
ICO: 24730017, se sidlem Radlickd 3185/1c, Praha 5, Ceské republika, na které se podili podilem ve vy&i 100 %
a kteréa je svym tcelem holdingovou spoletnosti. Spole€nost Cabot Czech Holding Company s.r.0. vlastni podil ve
vy3i 334674/643604 na ovlddané osob&. Druhym spoleénikem ve spoleénosti CS CABOT, spol. s r.0. je spoletnost
DEZA, a.s., ICO: 00011835, se sidlem Masarykova 753, Krasno nad Beévou, 757 01 Valasiské Mezifi¢i, s podilem
ve vysi 308930/643604. Tato struktura se v prib&hu sledovaného Géetniho obdobi nezménila. Tam, kde se v této
zprévé o vztazich odkazuje na ovladajici osoby / ovladajici osobu, se jimi rozumi Cabot International Capital
Corporation a Cabot Czech Holding Company s.r.o. Ostatnimi ovladanymi osobami, resp. osobami ovladanymi
stejnou ovlddajici osobou, se rozumi ostatni fizené osoby podrobené jednotnému Fizeni spole€nosti
Cabot International Capital Corporation v rdmci koncernu, uvedené v &lanku IV. odst. 3. této zpravy o vztazich.
Spoletnost CS CABOT, spol. s r.0. nema Zddnou majetkovou uéast na jiné takové ovlddané osobé.

Viastnicka strukfura C5 CABOT spol. s1.0.

Cabot Inte mational Capital
Corporation, USA
100 %

Cabot Czech Holding w1z e
Compenysz.o, Praha 5 Dezaas., Valafské Mezifigi

52% 8%

CS CABOT spol.s 1.0,
ValaSské Mezifici

Clanek 4.3. spole¢enské smlouvy spoletnosti CS CABOT, spol. s r.0. stanovi rozhodnuti valné hromady, ktera
mohou byt pfijata pouze jednomysiné obéma spoleéniky, tj. spoleénostmi Cabot Czech Holding Company s.r.o.
a DEZA, a.s., dokud tyto dvé spoleénosti budou spoleéniky ve spoleénosti.



Il.  ULOHA SPOLECNOSTI CS CABOT, spol. s r.0., ZPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

Spole¢nost CS CABOT, spol. s r.o. plsobi ve vztazich s osobami podle kapitoly I. této zpravy o vztazich jako vyrobni
spolefnost, jejimz predmétem podnikénf je vyroba, prodej a analyza gumarenskych a plastika¥skych pripravk.

Ovladajici osoba ovlada fizeni spoleénosti CS CABOT, spol. s r.o.

(i) svou pozici majoritniho spoleénika majiciho prostou vétsinu viech hlast, kdy méze ovlivnit pfijeti
rozhodnuti valné hromady spole¢nosti, vyjma pfipad(, kdy spoletenskd smlouva (viz. &dnek 4.3.
spolecenské smlouvy) nebo zakon stanovi kvalifikovanou vétsinu hlasd pro pfijeti rozhodnuti valné
hromady;

(ii) nominovénim kandidatd na pozici jednatell spole€nosti, kdy v souladu s &ldnkem 5.3. ve spojeni
s ¢lankem 5.1. spoletenské smlouvy spoletnost ma dva jednatele, pfiéem? ovladajici osoba ma préavo
nominovat oba jednatele a spoleénost DEZA, a.s. se zavazuje na valné hromadé spole&nosti hlasovat pro
volbu jednatele nominovaného ovlddajici osobou, a to po piedchozim projednani ndvrhu osoby
jednatele v dozordi radé; vedle toho mé ovladajici osoba, v souladu s &ldnkem 6.3. ve spojeni s Elankem
6.2. spoletenské smlouvy spole¢nosti, pravo nominovat dva éleny dozor& rady a DEZA, a.s. jednoho
¢lena dozoréi rady, pfi€emi oviddajici osoba a spole¢nost DEZA, a.s. se na valné hromadé spoleénosti
zavazuji hlasovat pro volbu €¢lenl dozoréi rady nominovanych druhym spoleénikem.

. PREHLED JEDNANI UCINENYCH V POSLEDNIM UCETNIM OBDOBI, KTERA BYLA UCINENA NA
POPUD NEBO V ZAJMU OVLADAJICi 0SOBY NEBO J{ OVLADANYCH OSOB, POKUD SE TAKOVETO
JEDNANI TYKALO MAJETKU, KTERY PRESAHUIJE 10% VLASTNIHO KAPITALU OVLADANE OSOBY
ZJISTENEHO PODLE POSLEDN{ UCETNI ZAVERKY

Spole€nost CS CABOT, spol. s r.o. v uplynulém G&etnim obdobi vyplatila dividendy za rok kon&ici 30.9.2019
ve vysi 742 852 tis. K&, z toho ovlddajici osobé vyplatila 386 283 tis. K& Spoleénost CS CABQT, spol. s r.o.
vuplynulém dfetnim obdobi neucinila Zédné jiné jedndni na popud nebo vzajmu ovlddajici osoby nebo ji
ovladanych osob, které by se tykalo majetku presahujiciho 10 % vlastniho kapitélu spoleénosti CS CABOT, spol.
sr.o. zji§téného podle Uetni zévérky za uplynulé ufetni obdobi ve smyslu ustanoveni § 82 odst. 2 pism. d) zdkona
o obchodnich korporacich.

IV. PREHLED VZAJEMNYCH SMLUV MEZI 0SOBOU OVLADANOU A OSOBOU OVLADAJICI NEBO MEZI
OSOBAMI OVLADANYMI

PFehled smluv a pinéni mezi spoletnosti CS CABOT, spol. s r.o., coby osobou ovladanou, a ovladajici osobou nebo
mezi osobami ovlddanymi stejnou ovladajici osobou ve smyslu ustanoveni § 82 odst. 2 pism. e) zakona
o obchodnich korporacich, u¢innych v uplynulém Géetnim obdobi:

1. Ve sledovaném ucetnim obdobi ovlddana osoba neuzaviela Z3dné smlouvy s ovladajici osobou.

2. Ve sledovaném tcetnim obdobi ovlidanid osoba neuzaviela Zadné smlouvy s ostatnimi osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou.

3. Jind pravni jednani ve prospéch ovladajici osoby a ostatnich osob ovlddanych stejnou ovladajici osobou:

Ve sledovaném Géetnim obdobi ovlddanad osoba poskytla plnéni na zakladé vzajemnych obchodnich
vztahi s ostatnimi osobami, které jsou ovladany stejnou ovladajici osobou.



PInéni a protiplnéni na zékladé vySe zminénych vzajemnych obchodnich vztahd nepodloZenych pisemnymi

smlouvami byla ve sledovaném u&etnim obdobi tato:

Osoba Fizena stejnou Fidici osobou, zemé Typ transakce (vynosy) tis. Ké
Cabot Switzerland Port Jerome, Francie prodej sazi 4623
Cabot Zierbana, Spanélsko prodej sazi 21154
Cabot Berre, Francie prodej sazi 85541
Cabot Switzerland Barry, Velka Britanie prodej sazi 23 302
Cabot Switzerland Antwerp, Belgie prodej sazi 6701
Cabot Switzerland Gmbh FR, Némecko prodej sazi 357 743
Cabot Switzerland Ravena, ltilie prodej sazi 170322
Cabot China, Cina prodej sazf 236
Cabot Switzerland Antwerp, Belgie zprostfedkovani prodeje sazi 796
Cabot Switzerland Ravenna, Itilie zprostfedkovani prodeje sazi 3003
Cabot Switzerland Cabot Port Jerome, Francie zprostifedkovani prodeje sazi 570
Cabot Switzerland Botlek, Nizozemi zprostfedkovdni prodeje sazf 233
Cabot Ravenna, Itdlie laboratorni testy 438
Cabot B.V., Nizozemi laboratorni testy 23
Cabot Port Jerome, Francie laboratorni testy 192
Cabot Switzerland, Svycarsko prefakturace sluzeb 7369
Cabot Ravenna, Itélie prefakturace sluzeb 264
Cabot Brasil, Brazilie Prefakturace sluZeb 114
Cabot Japan, Japonsko Prefakturace sluieb 193
Cabot Corporation, USA Prefakturace sluzeb 198
Osoba Fizena stejnou Fidici osobou, zemé Typ transakce (naklady) tis. K¢
Cabot Billerica, USA analyza sazi, ndhradni dily 4756
Cabot Corporation, Boston, USA sluzby 2148
Cabot B.V., Nizozemi nékup materidlu 626
Cabot Switzeriand Gmbh FR, Némecko nakup sazi 4776
Cabot Switzerland Ravena, Italie nakup sazi 85570
Cabot Switzerland Botlek, Nizozemi nakup sazi 699
Cabot Switzerland Cabot Port Jerome, Francie nakup sazi 4680
Cabot Switzerland Antwerp, Belgie nakup sazf 1751

Ovladdana osoba méla v pribé&hu hospodéiského roku od 1. Fijna 2019 do 30. zafi 2020 uloZenu &ast finanénich
prostfedkl denominovanych v EUR ve formé& deposita s kratkodobou vypovédni lhitou u spole¢nosti
Cabot Luxembourg TC Sarl, Lucembursko (osoby ovlddané stejnou ovlddajici osobou). Toto depositum je troéeno
sazbou 3 M LIBOR a jeho zUstatek k 30. zafi 2020 byl 15 784 tis. EUR (429 487 tis. K&). Celkovéa vy3e Grokd, které
byly ovlddané osobé v roce 2020 vyuctovany, ginila 6 334 tis. K&.

PInéni a protiplnéni z vySe zminénych vzdjemnych obchodnich vztahl podioZenych pisemnymi smlouvami byla

ve sledovaném Uéetnim obdobi tato:

Osoba Fizena stejnou Fidici Typ smlouvy Pfedmét pinéni (ndklady) tis. K&

osobou, zemé

Cabot B.V., Nizozemi servisni smlouva Poskytnuti 124053
technologickych sluzeb

Cabot Switzerland, Svycarsko servisni smlouva poskytnuti 84353
manazerskych sluZeb

Cabot B.V., Nizozemi{ zprostiedkovatelskd smlouva zprostiredkovani prodeje sazi 185

Cabot Rheinfelden, Némecko zprostiedkovatelska smlouva zprostfedkovani prodeje sazi 15072




V. POSOUZENI TOHO, ZDA VZNIKLA OVLADANE OSOBE UJMA, A POSOUZENI JEJIHO VYROVNANI
PODLE USTANOVENI § 71 A § 72 ZAKONA O OBCHODNICH KORPORACICH

V této zpravé o vztazich jsou uvddény vSechny vyznamné skuteénosti, které odpovidaji nélezitostem zpravy
o vztazich ve smyslu ustanoveni § 82 zékona o obchodnich korporacich.

Pinéni a protiplnéni pfijatd a poskytnutd spolenosti CS CABOT, spol. s r.o. byla poskytnuta za obvyklych
obchodnich podminek.

Ceny sjednané mezi spolecnosti CS CABOT, spol. s r.0. a ovladajicimi osobami a osobami ovlddanymi stejnou
ovladajici osobou se neli3i od cen, které by sjednaly nezévislé spoleénosti; trover obchodniho rozpéti mezi
spolegnosti CS CABOT, spol. s r.o0. a témito osobami je v souladu s principem triniho odstupu.

Spole€nost CS CABOT, spol. s r.0. povaZuje vztahy s ovladajicfimi osobami a osobami ovladanymi stejnou ovladajici
osobou za vyhodné a spole€nosti CS CABOT, spol. s r.o. z nich neplynou rizika jind, nez obvykla trini rizika
vyplyvajici z podnikani v pfislusnych odvétvich.

Spole¢nosti CS CABOT, spol. s r.o. ze vztah( s ovlddajicimi osobami a osobami ovlddanymi stejnou ovladajici
osobou nevznikla v uplynulém Géetnim obdobi zddné djma.

Ostatni opat¥eni prijata nebo uskutecnéna ovladajici osobou, resp. fidici osobou, v zdjmu Fizenych osob v ramci
koncernu nebo na jejich popud

Ve sledovaném G€etnim obdobi ovlddana osoba nepfijala, resp. neuskuteénila 2adna jind opatieni v zajmu nebo
na popud ovladajici, resp. fidici osoby, ani ostatnich ovladanych, resp. fizenych osob.

vvvvv

Ing. Tomas Pekara
Jednatel ovldgané osoby

¢
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT D 0205 e
To the Partners of
CS CABOQOT, spol. sr.o.

Having its registered office at: Masarykova 753, Krasno nad Beévou, 757 01 Vala3ské Mezifiti
Opinion

We have audited the accompanying financial statements of CS CABOT, spol. s r.o. (hereinafter also the “Company”)
prepared on the basis of accounting regulations applicable in the Czech Republic, which comprise the balance sheet as
of 30 September 2020, and the profit and loss account, statement of changes in equity and cash flow statement for
the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and
other explanatory information.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position
of CS CABOT, spol. s r.0. as of 30 September 2020, and of its financial performance and its cash flows for the year then
ended in accordance with accounting regulations applicable in the Czech Republic.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Act on Auditors and Auditing Standards of the Chamber of Auditors
of the Czech Republic, which are International Standards on Auditing (ISAs), as amended by the related application
guidelines. Our responsibilities under this law and regulation are further described in the Auditor’s Responsibilities for
the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with
the Act on Auditors and the Code of Ethics adopted by the Chamber of Auditors of the Czech Republic and we have
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other Information in the Annual Report

In compliance with Section 2(b) of the Act on Auditors, the other information comprises the information included in
the Annual Report other than the financial statements and auditor’s report thereon. The Statutory Executives are
responsible for the other information.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information. In connection with our audit
of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether
the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit
or otherwise appears to be materially misstated. In addition, we assess whether the other information has been
prepared, in all material respects, in accordance with applicable law or regulation, in particular, whether the other
information complies with law or regulation in terms of formal requirements and procedure for preparing the other
information in the context of materiality, i.e. whether any non-compliance with these requirements could influence
judgments made on the basis of the other information.

Based on the procedures performed, to the extent we are able to assess it, we report that:

e The other information describing the facts that are also presented in the financial statements is, in all material
respects, consistent with the financial statements; and
¢ The other information is prepared in compliance with applicable law or regulation.

In addition, our responsibility is to report, based on the knowledge and understanding of the Company obtained in
the audit, on whether the other information contains any material misstatement of fact. Based on the procedures we
have performed on the other information obtained, we have not identified any material misstatement of fact.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL?), its global network of member firms, and their related entities. DTTL (also
referred to as “Deloitte Global”) and each of its member firms are legally separate and independent entities. DTTL does not provide services to clients.
Please see www.deloitte.com/about to learn more.



Responsibilities of the Company’s Statutory Executives and Supervisory Board for the Financial Statements

The Statutory Executives are responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with accounting regulations applicable in the Czech Republic and for such internal control as the Statutory
Executives determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Statutory Executives are responsible for assessing the Company’s ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern
basis of accounting unless the Statutory Executives either intend to liquidate the Company or to cease operations, or
have no realistic alternative but to do so.

The Supervisory Board is responsible for overseeing the Company’s financial reporting process.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with
ISAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with the above law or regulation, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

e |dentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud
is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness
of the Company’s internal control.

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and
related disclosures made by the Statutory Executives.

e Conclude on the appropriateness of the Statutory Executives’ use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that
may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause
the Company to cease to continue as a going concern.

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and
whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

We communicate with the Statutory Executives and the Supervisory Board regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that

we identify during our audit.

In Ostrava on 15 January 2021

Audit firm: Statutory auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Vratislav MoSa
registration no. 079 registration no. 2330

Delontle \ : /L-uﬂ@
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FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

Name of the Company: CS CABOT, spol. sr.o.

Registered Office: Masarykova 753, Krasno nad Beévou
757 01 Valasské Mezirici

Legal Status: Limited Liability Company

Corporate ID: 146 12 411

Components of the Financial Statements:

Balance Sheet

Profit and Loss Account
Statement of Changes in Equity
Cash Flow Statement

Notes to the Financial Statements

These financial statements were prepared on 15 January 2021.

Statutory body of the reporting entity: Signature

Ing. Tomas Pekara ; (/
Statutory executive ‘
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BALANCE SHEET

CS CABOT, spol. s r.o.

full version Corporate ID 146 12 411
As of Masarykova 753
30.09.2020 Krasno nad Becvou
{in CZK thousand) 757 01 Valadské Mezifici
30.09.2020 30.09.2019
Gross I Adjustment ] Net Net
TOTAL ASSETS 3998 0601 2282 364[ 1715 696 1949 59
B. Fixed assets 3 054 600| 2258 258| 796 34 724055
B.L Intangible fixed assets 353428 73 644 279 784 191 986
B.L2. Valuable rights 73 644 73 644 14
B.l.2.1. Software 13157 13 157| 14
B.l.2.2. Other valuable rights 60 487 60 487
B.L4. Other intangible fixed assets 279784 279 784 191972
B.II. Tangible fixed assets 2701172 2184614 516 558| 532 069{
B.Il.1. Land and structures 560 213 321 633| 238 ssol 223 440
BILLL |land 172 172
B.IL1.2. Structures 560 041 321633 238 408[ 223 440
Tangible movable assets and
B.I.2. sets of tangible movable assets 2134 604 1862981 271623 299 378
Prepayments for tangible fixed assets and
B.IL5. tangible fixed assets under construction 6355 6355 9251
B.IL.5.2. Tangible fixed assets under construction 6 355 6 355 9251
C. Current assets 943 349 24 106 919 243 1225 293
Cl. Inventories 131 988] 24 106 107 882 146 770
C.lI.1. Material 67 493| 24 106 43 387, 64 886
C13. Products and goods 64 495| 64 495 81884
€131 |Products 62 778| 62778 80469
Cl32.  |Goods 1717 1717 1415
C.IlL. Receivables 795 199 795 199l 1007 005
CIl.2. Short-term receivables 795 199 795 199) 1007 005
C..2.1. Trade receivables 323942 323942 407 801
C.l.2.2. Receivables - controlled or controlling entity 429 487 429 487 561372
C.ll.2.4. Receivables - other 41770 41770 37 832
C.I.2.4.3. [State - tax receivables 39 225 39 225 34293
C.I.2.4.4. |Short-term prepayments made 2 545 2 545 3539
CIV. Cash 16 162 16 162 71518
C.iv.1. Cash on hand 9 9 12
c.nv.Z Cash at bank 16 153 16 153 71506
D. Other assets 111 111 251
D.1. Deferred expenses 111 111 251




30.09.2020 | 30.09.2019 ]
TOTAL LIABILITIES & EQUITY 1715 696 1949599
A, Equity 1154112| 1389472
m Share capital 643 604| 643 604
ALl [Share capital 643 604| 643 604
Al Share premium and capital funds 19 503
All2.  |capital funds 19 503
A.l.2.1.  |Other capital funds 19 503]
Alll, Funds from profit 1964 1325
Alll2.  [Statutory and other funds 1964 1325)
AV. Profit or loss for the current period (+/-) 489 041 744 543|
B.+C. Liabilities 552100 547 979,
B. Reserves 6 150| 4384
B.l. Reserve for pensions and similar liabilities 2118 1727
B.IV. Other reserves 4032 2657
C. Payables 545 950| 543 595
Cl. Long-term payables 30 110 29 023
8. Deferred tax liability 30 110| 29023
c. Short-term payables 515 840| 514 572
C.ll.4. Trade payables 192 756 254 069
C.11.8. Other payables 323084 260 503
C.I.8.3. |Payables to employees 5148 5962
C.11.8.4. [Secial security and health insurance payables 3093 3232
C.I.8.5, [State - tax payables and subsidies 281426 212419
C.I.8.6. |Estimated payables 33395 38 866
C..8.7. |Sundry payables 22 24
D. Other liabilities 9484 12148
D.1. Accrued expenses 9 484' 12 148,




PROFIT AND LOSS ACCOUNT CS CABOT, spol. s r.o.
structured by the nature of expense method Corporate ID 146 12 411
Year ended Masarykova 753
30.09.2020 Krdsno nad Becvou
(in CZK thousand) 757 01 Valasské Mezifici
Year ended Year ended
30.09.2020 30.09.2019
I Sales of products and services 2361470 3316 895
I Sales of goods 85720 77 619,
A. Purchased consumables and services 1559797 2191583
Al Costs of goods sold 85 165 75 894
A.2. Consumed material and energy 1185573 1772221
A3, Services 289 059 343 468
B. Change in internally produced inventory (+/-) 17 691 17 307
C. Own work capitalised (-) -27 468 -30 616
D. Staff costs 121181 121 690
D.1. Payroll costs 85028 86 980
D.2. Social security and health insurance costs and other charges 36 153 34710
D.2.1. |Social security and health insurance costs 29 630, 29 195
D.2.2, |Other charges 6523 5515
E Adjustments to values in operating activities 61 968| 54 341
EL Adjustments to values of intangible and tangible fixed assets 60541 57 582
E.1.1. |Adjustments to values of intangible and tangible fixed assets - permanent 61672 58 713
E.1.2. |Adjustments to values of intangible and tangible fixed assets - temporary -1131 -1 131
E.2. Adjustments to values of inventories 1427 -1246
E.3. Adjustments to values of receivables -1995
It Other operating income 304 601 442 653
.1 |Sales of fixed assets 7 322
ll.2.  |Sales of material 997| 505
II.3.  |Sundry operating income 303 597 441 826
F. Other operating expenses 424 326 615 837
F.2. Material sold 838 144
F.3. Taxes and charges 2 016 1563
F.4. Reserves relating to operating activities and complex deferred expenses 1765 136
F.5. Sundry operating expenses 419 707 613 994
* Operating profit or loss (+/-) 594 296 867 025
VI, Interest income and similar income 6 334 370
VI1.  [|interest income and similar income - controlled or controlling entity 6334 370
J. Interest expenses and similar expenses 65 634
J.2. Other interest expenses and similar expenses 65 634
Vil Other financial income 39 506 30 849
K. Other financial expenses 31634 30038
* Financial profit or loss (+/-) 14 141 547
** Profit or loss before tax (+/-) 608 437 867 572
L Income tax 119 396 123 029
L1 Due income tax 118 309 118 992
L2 Deferred income tax (+/-) 1087, 4037
Ly Profit or loss net of tax (+/-) 489 041 744 543
A Profit or loss for the current period (+/-) 489 041 7%
> Net turnover for the current period 2797 631 3 868 3!
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" Year ended

30.09.2020

P. Opening balance of cash and cash equivalents
Opening balance of cash and cash equivalents after transformation
Cash flows from ordinary activities (operating activities)

Z Profit or loss before tax 608 437 867572
Al Adjustments for non-cash transactions |

A.1.1. |Depreciation of fixed assets 61672 58713
A.1.2. |Change in provisions and reserves 2062 -4 237
A.1.3. |Profit/(loss) on the sale of fixed assets -7 -322
A.15. [Interest expense and interest income -6 269 264

A.1.6. |Adjustments for other non-cash transactions

A* Net operating cash flow before changes in working capital
A2, Change in working capital

A.2.1. |Change in operating receivables and other assets

A.2.2. |Change in operating payables and other liabilities

]
114 708
6594

A.2.3. |Change in inventories 27 029
A.**  |Net cash flow from operations before tax ( :

A.3. Interest paid -65 -634
A4, Interest received 6334 370
A.5. Income tax paid from ordinary operations -148 023 -176 415
A.*** |Net operating cash flows 760621 . 889592

Cash flows from investing activities

B.1. Fixed assets expenditures -223 468 -87 331

B.2. Proceeds from fixed assets sold 7 322

B.*** |Net investment cash flows : | 870
Cash flow from financial activities

C.1. Change in payables from financing 19503

c.2. Impact of changes in equity . -743904 ES = 5k <£§

C.2.5. [Payments from capital funds -1050 -1263

C.2.6. |Profit shares/ dividends paid -742 854 -607 146

C.*** |Net financial cash flows i .

F. Net increase or decrease in cash and cash equivalents

R. Closing balance of cash and cash equivalents
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Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2020

1 GENERAL INFORMATION
1.1 Incorporation and Description of the Business

CS CABOT, spol. s r.o. (hereinafter the “Company”) was incorporated following its
registration in the Register of Companies on 29 March 1991. The Company’s registered
Czech Republic. The principal activities of the Company are the production, trade and
services not listed in Appendices 1 to 3 to the Trade Licensing Act, production of
hazardous chemicals and hazardous chemical mixtures and sale of chemical substances
and mixtures classified as highly toxic and toxic, and production of thermal energy and
distribution of thermal energy, not subject to a licence, gained from sources of thermal
energy with an installed output of one source of over 50 kW.

The Company’s share capital amounts to CZK 643,604 thousand.

The Company’s financial statements have been prepared as of and for the year ended
30 September 2020.

The reporting period covers the fiscal year from 1 October 2019 to 30 September 2020.

The following table shows entities with an equity interest as of 30 September 2020 and

2019:

Owner Ownership percentage
Cabot Czech Holding Company s.r.o. 52 %

DEZA, a.s. 48 %

Total 100 %

The narrowest consolidation group of which the Company is a member as
a consolidating reporting entity is formed by the parent company
Cabot Czech Holding Company s.r.o.

The widest consolidation group of which the Company is a member as a consolidating
reporting entity is formed by Cabot Corporation.

1.2 Organisational Structure

The Company is managed by the Chief Executive Officer, seven divisional directors
report to him.

1.3 Statutory Body

The Company’s statutory body as registered in the Register of Companies
as of 30 September 2020 consists of two statutory executives and a supervisory board.

Position Note

Statutory executives

Jaromir Odstrcil Appointed on 24 September 2012
Tomas Pekara Appointed on 7 October 2015
Supervisory Board

Jaime Campaiia Bigorra Appointed on 1 April 2019

Marius Seglias Appointed on 15 June 2019
Daniel Hruska Appointed on 23 January 2017

CS CABOT, spol. sr.o. 3



Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2020

2 BASIS OF ACCOUNTING AND GENERAL ACCOUNTING PRINCIPLES

The Company’s accounting books and records are maintained and the financial
statements were prepared in accordance with Accounting Act 563/1991 Coll.,
as amended; Regulation 500/2002 Coll. which provides implementation guidance
on certain provisions of the Accounting Act for reporting entities that are businesses
maintaining double-entry accounting records, as amended; and Czech Accounting
Standards for Businesses, as amended.

The accounting records are maintained in compliance with general accounting
principles, specifically the historical cost valuation basis, the accruals principle,

the prudence concept and the going concern assumption.

These financial statements are presented in thousands of Czech crowns (CZK ‘000).

CS CABOT, spol. sr.o. 4
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3

3.1

3.2

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Tangible Fixed Assets

Tangible fixed assets include assets with an estimated useful life greater than one year
and an acquisition cost greater than CZK 40 thousand on an individual basis.

Purchased tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and any
recognised impairment losses.

The cost of fixed asset improvements exceeding CZK 40 thousand for the taxation period
increases the acquisition cost of the related tangible fixed asset.

Depreciation is charged so as to write off the cost of tangible fixed assets, other than
land and assets under construction, over their estimated useful lives, using the straight
line method, on the following basis:

Depreciation method %
Buildings and structures Straight line 25-50%
Machinery and equipment Straight line 4.0-25.0%
Furniture and fixtures Straight line 10.0-25.0%
Motor vehicles Straight line 12.5-25.0%

Tangible fixed assets developed internally are valued at direct costs and incidental costs
attributable to the internal production of assets (production overheads) and related to
the period during which the activities are conducted. The costs of sales are not included.

Assets held under finance leases are depreciated by the lessor.

The gain or loss arising on the disposal or retirement of an asset is determined
as the difference between the sales proceeds and the net book value of the asset
at the sale date and is recognised through the profit and loss account.

If the carrying amount of the asset exceeds its estimated recoverable value, the carrying
amount of the asset is written down through the recognition of a provision to its
recoverable value.

Intangible Fixed Assets

Intangible fixed assets include assets with an estimated useful life greater than one year
and an acquisition cost greater than CZK 60 thousand, on an individual basis.

Purchased intangible fixed assets are stated at cost less accumulated amortisation and
any recognised impairment losses.

The cost of fixed asset improvements exceeding CZK 40 thousand for the taxation period
increases the acquisition cost of the related intangible fixed asset.

CS CABOT, spol. sr.o. 5
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33

Amortisation of intangible fixed assets is recorded on a straight line basis over their
estimated useful lives as follows:

Depreciation method %
Software Straight line 25%
Valuable rights Straight line 20 %

If the carrying amount of the asset exceeds its estimated recoverable value, the carrying
amount of the asset is written down through the recognition of a provision to its
recoverable value.

Greenhouse emission allowances (hereinafter the “allowances”) are recognised as non-
depreciable intangible fixed assets and are stated at cost, or replacement cost when
acquired free of charge. The use of emission allowances is accounted for at the balance
sheet date as a minimum, depending upon the level of emissions produced by
the Company in the calendar year. An initial free-of-charge acquisition of the allowances
is recognised as a subsidy not reducing the carrying amount of the intangible fixed
assets. This ‘subsidy’ is released into income on a systematic basis as the allowances are
used and charged to expenses. The sale of allowances is recorded as a component of
‘Other operating income’.

As of the balance sheet date, emission allowances are valued according to
the EUROPEAN ENERGY EXCHANGE rate. The decrease in the valuation
of emission allowances acquired on a free-of-charge basis as of the balance sheet date
is recognised in the balance sheet lines ‘Other intangible fixed assets’ and ‘State — tax
payables and subsidies’. The Company does not recognise an upward revaluation
of the emission allowances. If there is a lack of allowances at the balance sheet date,
the Company recognises a reserve as part of ‘Other reserves’ and ‘Change in reserves
and provisions relating to operating activities and complex deferred expenses’.
The reserve for the purchase of allowances is released in the following accounting period
when the missing allowances are purchased or used from the free of charge allocation
of the following period.

Inventory

Purchased inventory is valued at acquisition costs. Acquisition cost includes
the purchase cost and indirect acquisition costs such as customs fees, freight costs,
insurance costs etc.

Finished products are measured at production costs net of provisions. The production
costs include direct material, direct labour and production overheads. Production
overheads predominantly include consumed energy, indirect labour, depreciation and
amortisation, repairs and maintenance etc. and are allocated on the basis of production
volumes.

CS CABOT, spol. sr.o. 6
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3.5

3.6

3.7

A provision against the inventory of material — spare parts — is created on the basis
of the aging analysis of inventory as follows:

Inventory of material — spare parts — in stock for more than Provision
1vyear 20%

2 years 40 %

3 years 60 %

4 years 80 %

5 years and more 100 %
Receivables

Upon origination, receivables are stated at their nominal value as subsequently reduced
by appropriate provisions for doubtful and bad amounts.

Provisions are created against individual receivables which present a risk of not being
settled by customers.

Bad debts are written off after the bankruptcy proceedings of the debtor have been
completed.

Trade Payables
Trade payables are stated at their nominal value.
Reserves

Reserves are intended to cover future risks and expenditure, the nature of which is
clearly defined and which are likely to be incurred, but which are uncertain
as to the amount or the date on which they will arise.

A reserve for outstanding vacation days is recognised on the basis of an analysis
of outstanding vacation days at the balance sheet date and the average payroll costs
including the costs of social security and health insurance by employee.

A reserve for employee benefits is recognised pursuant to the conditions
of the collective agreement applicable to the specific period and is calculated as equal
to the anticipated payments in the following period.

Foreign Currency Translation

Transactions denominated in foreign currencies during the year are translated using
the exchange rate of the Czech National Bank prevailing on the penultimate business
day of the relevant month, effective for the following month.

Payables were translated using the exchange rate prevailing in the month when
the supplier invoice or loan was received and receivables were translated using
the exchange rate prevailing in the month when the customer invoice was issued.

At the balance sheet date, the relevant assets and liabilities are translated at
the Czech National Bank’s exchange rate prevailing as of that date.

CS CABOT, spol. sr.o. 7
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3.8

3.9

3.10

Finance Leases

The initial cost of assets acquired under finance leases is not capitalised as part
of the cost of fixed assets but is amortised through expenses on a straight line basis over
the lease term. The initial increased payment related to assets acquired under finance
leases is amortised and expensed over the lease period.

Operating Leases

Operating lease payments are recognised as an expense on a straight line basis over
the period of the lease term. Future increased payments are recognised in the period
in which they occur.

Taxation

3.10.1 Depreciation of Fixed Assets for Tax Purposes

Depreciation of fixed assets is calculated using the straight line method for tax purposes.

3.10.2 Current Tax Payable

The tax currently payable is based on taxable profit for the reporting period. Taxable
profit differs from the net profit as reported in the profit and loss account because it
excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other periods and
it further excludes items that are never taxable or deductible. The Company's liability
for current tax is calculated using tax rates that have been enacted by the balance sheet
date.

3.10.3 Deferred Tax

3.11

3.12

Deferred tax is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax is
recorded in the profit and loss account. Deferred tax assets and liabilities are offset and
reported on an aggregate net basis in the balance sheet.

Revenue Recognition

Revenue is measured at the value of the consideration received or receivable and
represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course
of business, net of discounts, value added tax and other sales related taxes.

Sales of goods are recognised when goods are delivered and title has passed.
Subsidies
The receipt of operating subsidies is recognised in income on an accrual basis.

The subsidies for the acquisition of fixed assets decrease the cost of assets.

CS CABOT, spol. sr.o. 8
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3.13 Related Parties

Related parties include:

* Companies that form a group with the Company;

* Owners that can directly or indirectly exercise significant or controlling influence
over the Company, and companies in which these owners have significant or
controlling influence; and

e Members of statutory, supervisory and management bodies and persons related
to these members, including the companies where these members and persons
have significant or controlling influence.

3.14 Cash Flow Statement

The cash flow statement is prepared using the indirect method. Cash equivalents include
current liquid assets easily convertible into cash in an amount agreed in advance.
Cash and cash equivalents for cash flow reporting purposes can be analysed as follows:

(CZK ‘000)

30 Sep 2020 30 Sep 2019

Cash on hand and cash in transit 9 12
Cash at bank 16 153 71506
Total current financial assets in the Company’s balance sheet 16 162 71518
Short-term receivables — group cash-pool 429 487 561 372
Total cash and cash equivalents in the cash flow statement 445 649 632 890

Cash flows from operating, investment and financial activities presented in the cash flow
statement are not offset.

CS CABOT, spol. sr.o. 9
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4 ADDITIONAL INFORMATION ON THE BALANCE SHEET AND PROFIT AND LOSS ACCOUNT

4.1 Fixed Assets

4.1.1 Intangible Fixed Assets

Cost
(CZK ‘000)
Balance at 30  Additions Disposals Balance at 30 Additions Disposals  Balance at
Sep 2018 Sep 2019 30 Sep 2020
Software 13282 0 125 13157 0 0 13157
Other valuable rights 60 487 0 0 60 487 0 0 60 487
Other intangible fixed 111950 96 848 16 826 191972 101523 13711 279784
assets
Intangible fixed assets 0 0 0 0 0 0 0
under construction
Total 185 719 96 848 16 951 265616 101523 13711 353 428
Accumulated Amortisation
(CZK ‘000)
Balance at 30  Additions Disposals Balance at Additions Disposals Balance at 30
Sep 2018 30 Sep 2019 Sep 2020
Software 13219 49 125 13143 14 0 13157
Other valuable rights 60 487 0 0 60 487 0 0 60 487
Intangible fixed assets 0 0 0 0 0 0 0
under construction
Total 73 706 49 125 73 630 14 0 73 644

Net Book Value

(CZK ‘000)
Balance at Balance at
30 Sep 2019 30 Sep

2020
Software 14 0
Other valuable rights 0 0
Other intangible fixed assets 191972 279784
Intangible fixed assets under 0 0
construction
Total 191 986 279 784

Other intangible fixed assets primarily include emission allowances.

In 2020, the Company obtained 170,546 allowances for 2020 in the amount
of CZK 101,338 thousand. In 2020, the Company bought 18,342 allowances in the
amount of CZK 185 thousand. As of the balance sheet date on 30 September 2020,
the Company recognised the use of emission allowances for 2019 in the amount
of CZK 3,441 thousand and an estimated use of allowances for the nine months of 2020
in the amount of CZK 10,270 thousand.

in 2019, the Company obtained 174,137 allowances for 2019 in the amount
of CZK 96,848 thousand. As of the balance sheet date on 30 September 2019,
the Company recognised the use of emission allowances for 2018 in the amount
of CZK 4,296 thousand and an estimated use of allowances for the nine months of 2019
in the amount of CZK 12,530 thousand.

CS CABOT, spol. sr.o. 10



Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2020

4.1.2 Tangible Fixed Assets

4.2

Cost
(CZK ‘000)
Balance at Additions Disposals Balance at Additions Disposals Balance at
30 Sep 2018 30 Sep 2019 30 Sep 2020
Land 0 0 0 0 172 0 172
Buildings 507214 22 865 0 530079 30022 60 560 041
Tangible movable assets 2074251 116222 72056 2118417 17 718 1531 2134 604
Tangible fixed assets under
construction 60636 87702 139087 9251 45016 47912 6 355
Total 2642101 226789 211143 2657747 92928 49503 2701172
Accumulated Depreciation and Provisions
(CZK ‘000)
Balance at Additions Disposals Balance at Additions Disposals Balance at
30 Sep 2018 30 Sep 2019 30 Sep 2020
Buildings 292354 14285 0 306 639 15054 60 321633
Tangible movable assets 1832801 44189 71865 1805125 46 484 1411 1850198
Provision 15044 0 1130 13914 0 1131 12783
Tangible fixed assets under
construction 0 0 0 0 0 0 0
Total 2140199 58474 72995 2125678 61538 2 602 2184 614

Net Book Value

(CZK ‘000)
Balance at Balance at
30 Sep 2019 30 Sep 2020

Land 0 172
Buildings 223440 238 408
Tangible movable assets 299 378 271623
Tangible fixed assets

under construction 9251 6 355
Total 532 069 516 558

In the year ended 30 September 2020 (2019), the Company received no subsidies for
the acquisition of assets.

As of 30 September 2020, the Company recognised a provision against tangible fixed
assets (XB100 U3 reactor burner), currently not operational, in the amount of CZK
12,783 thousand (30 September 2019: CZK 13,914 thousand).

The Company acquired tangible assets that were charged directly to expenses
in the amounts of CZK 117 thousand and CZK 273 thousand for the years ended
30 September 2020 and 30 September 2019, respectively. These assets are low value
tangible assets comprising other movable assets with an estimated useful life greater
than one year not reported within fixed assets.

Inventory
(CZK ‘000)
30 Sep 2020 30 Sep 2019
Material for carbon black production 20536 41991
Spare parts 43 385 42701
Other material 3572 2 864
Products - carbon black 62778 80 469
Goods 1717 1415
Provision against spare parts -24 106 -22 670
Total inventory 107 882 146 770
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4.3

Short-Term Receivables

4.3.1 Aging of Trade Receivables

4.3.2

4.4

4.5

{CZK ‘000)
Year ended Category Before due date Past due date Total
30 Sep 2020 Gross 323533 409 323 942
30 Sep 2019 Gross 406 046 1755 407 801

Intercompany Receivables

Short-Term Trade Receivables

(CZK ‘000)
Name of the entity Balance at 30 Sep 2020 Balance at 30 Sep 2019
Cabot Group 65 607 69 620
Deza, a.s. 21341 28 085
Total short-term intercompany receivables 86 948 97 705
Other than intercompany receivables 236 994 310 096
Total short-term trade receivables 323942 407 801

Equity

Pursuant to the Articles of Association the Company allocated 5 % of the net annual
profit to the legal reserve fund until this fund reached 10 % of the share capital balance.
The full balance of the legal reserve fund was reached as of 30 September 2002.
Following a decision of the General Meeting of 23 January 2017, the statutory reserve
fund was dissolved and its payment to the owners was approved. As of the financial
statements preparation date, the Company’s management had no information as
to the distribution of the profit for the year ended 30 September 2020.

The profit for the year ended 30 September 2019 was approved and allocated by
the General Meeting as follows (in CZK ‘000):

{CZK ‘000)
Allocation of profit
Contribution to the social fund 1689
Payment of dividends 742 852
Total 744 541

Reserves

The Company created a reserve of CZK 4,032 thousand for outstanding vacation days as
of 30 September 2020 (CZK 2,657 thousand as of 30 September 2019) and a reserve for
employee bonuses upon retirement of CZK 2,118 thousand (CZK 1,727 thousand
as of 30 September 2019). This reserve is based on the estimate of staff costs
in accordance with the collective agreement for the following year.
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4.6 Short-Term Payables

4.6.1 Aging of Short-Term Trade Payables

{CZK ‘000)
Year ended Category Before due date Past due date Total
30 Sep 2020 Short-term 192 756 0 192 756
30 Sep 2019 Short-term 239 820 14 249 254 069
4.6.2 Estimated Payables
(CZK ‘000)
Estimated payables Balance at 30 Sep 2020 Balance at 30 Sep 2019
Unbilled supplies of materials and energy 16 014 15624
Unbilled supplies of services 12 383 11088
Discounts provided to customers 4998 12154
Total estimated payables 33395 38 866
4.6.3 Intercompany Payables
(CZK ‘000)
Name of the entity Balance at 30 Sep 2020 Balance at 30 Sep 2019
Cabot Group 28 348 23416
Deza, a.s. 87 610 147 025
Total short-term intercompany payables 115 958 170 441
Other than intercompany payables 76798 83628
Total short-term trade payables 192 756 254 069

In addition to the above-mentioned intercompany payables the Company recorded
unbilled supplies of CZK 6,782 thousand as part of estimated payables to Deza, a.s.
as of 30 September 2020 (CZK 6,226 thousand as of 30 September 2019) and to the
Cabot Group in the amount of CZK 694 thousand (CZK 342 thousand as

of 30 September 2019).

CS CABOT, spol. sr.o.
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4.7

Income Tax

4.7.1 Deferred Tax

Deferred Tax Arising From

(CZK ‘000)
Balance at 30 Sep 2020 Balance at 30 Sep 2019
Difference between the carrying amounts of -36 314 -34 749
tangible assets for tax and accounting purposes
Reserve for outstanding vacation days 766 505
Reserve for bonuses upon retirement 403 328
Unpaid social security and health contribution to 45! 58t
unpaid bonuses 4580 4307
Provision against spare parts
Provision against receivables 0 0
Deferred tax liability -30110 -29 023

The deferred tax liability as of 30 September 2020 and

the 19 % tax rate.

4.7.2 Tax Charge

The tax charge includes:

2019 is calculated using

(CZK ‘000)

Year ended 30 Sep 2020 Year ended 30 Sep 2019

Current tax payable 117 958 118 365
Deferred tax 1087 4037
Adjustment of the tax base of the previous reporting period 351 627
Total income tax on ordinary activities 119 396 123 029

The tax currently payable was calculated as follows:

{CZK 000)

Year ended 30 Sep 2020 Year ended 30 Sep 2019

Profit before tax 608 437 867 570
Adjustment to the tax base 12 760 -20 446
Income tax rate 19 % 19 %
Tax net of relief 118 027 160 954
Relief on investment incentive 0 -42 515
Relief under Section 35 -69 -73
Current tax payable 117 958 118 365
Corrections of estimates of prior years’ taxes 351 627
Total income tax on ordinary activities 118 309 118 992

4.8 Details of Income by Principal Activity

{CZK ‘000)

Year ended 30 Sep 2020 Year ended 30 Sep 2019

Sales of carbon black 2219057 3096 551
Sales of tail gas 127 094 204778
Other 15319 15 566
Total sales of own products and services 2361470 3316 895
CS CABOT, spol. sr.o. 14
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4.9

4.9.1

4.10

Related Party Transactions

Income Generated with Related Parties
(CZK ‘000)
Entity Year ended 30 Sep 2020 Year ended 30 Sep 2019
Deza, a.s. 137 470 217 320
Cabot Group 689 349 1142 060
Total 826 819 1359 380
4.9.2 Purchases from Related Parties
(CZK “000)
Entity Year ended 30 Sep 2020 Year ended 30 Sep 2019
Deza, a.s. 777 020 1180319
Cabot Group 328731 370003
Total 1105 751 1550322
Consumed Purchases
(CZK ‘000)
Year ended 30 Sep 2020 Year ended 30 Sep 2019
Consumed material 1098 100 1677 251
Consumed energy 49 145 53 465
Consumption of other non-storable supplies 38328 41 505
Total consumed purchases 1185573 1772221
Services

4.11

4.12

4.13

4.14

Services predominantly include the following types of expenses: freight costs, advisory,

rental and commissions.

Other Operating Expenses

As of 30 September 2020, other operating expenses primarily include the receivables
from Goodyear and Michelin assigned in favour of Deutsche bank and BNP Paribas in
the amount of CZK 276,006 thousand (CZK 411,897 thousand as of 30 September 2019),
licence fees and use of allowances.

Other Operating Income

As of 30 September 2020, other operating income primarily includes receivables from
Goodyear, and Michelin assigned in favour of Deutsche bank and BNP Paribas in
the amount of CZK 276,006 thousand (CZK 411,897 thousand as of 30 September 2019)
and use of the subsidy for allowances. The Company utilised subsidies from the Antivirus
programme of CZK 3,258 thousand as of 30 September 2020.

Other Financial Income and Expenses

Other financial income and expenses predominantly include foreign exchange rate gains
and losses.
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Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2020

5

EMPLOYEES, MANAGEMENT AND STATUTORY BODIES

5.1 Staff Costs and Number of Employees

The following table summarises the average number of the Company’s employees and
managers for the years ended 30 September 2020 and 30 September 2019:

Year Ended 30 September 2020

{CZK ‘000)

Number Total staff costs

Staff 102 98 939

Managers 8 22 242

Total 110 121 181
Year Ended 30 September 2019

(CZK ‘000)

Number Total staff costs

Staff 101 99 887

Managers 8 21 803

Total 109 121 690

The number of employees is based on the average recalculated headcount.
Management of the Company includes the CEO and seven divisional directors. Seven
managers have company cars at their disposal on a contractual basis.

No bonuses were paid to the Company’s statutory executives who are not
the Company’s employees.

The Company did not grant any loans, borrowings or guarantees to the statutory
executives, owners or managers.

In addition to the regular contributions made to the State budget to finance the State
retirement plan, the Company takes part in a supplementary benefit programme,
the aim of which is the stabilisation of employees through a flexible system of non-cash
benefits. The programme consists of two optional parts — a supplementary retirement
benefit scheme with commercial pension funds with a state allowance and life insurance
with commercial insurance companies.
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Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2020

6 SIGNIFICANT INVESTMENT COMMITMENTS AND OTHER FUTURE COMMITMENTS

In 1991 the Company entered into an agreement on the temporary use of land
for 99 years. The annual lease is determined on the basis of the total leased area
of the land. The contract includes the increase in the price by the annual inflation level
announced by the Czech Statistical Office and starting from 1 January of the year
following the year for which the inflation is announced with effect from 1 January 2013.
The lease for the years ended 30 September 2020 and 30 September 2019 amounted
to CZK 3,157 thousand and CZK 2,875 thousand, respectively.
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Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2020

7 CONTINGENT LIABILITIES AND OFF BALANCE SHEET COMMITMENTS

Management of the Company is not aware of any contingent liabilities of the Company
as of 30 September 2020.
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Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2020

8 POST BALANCE SHEET EVENTS

The COVID-19 pandemic continued from 30 September 2020 and is still ongoing as
of the date of preparation of these financial statements.

Based on publicly available information and the current key performance indicators
of the Company, the management does not expect a significant negative impact
of the COVID-19 pandemic on the Company. The management will continue to monitor
potential impacts and will take all necessary steps to mitigate any negative effects on
the Company. The Company management has considered potential impacts
of COVID-19 on the activities and operation of the Company and found that they do not
have a significant effect on the going concern assumption. Therefore, the financial
statements for the year ended 30 September 2020 have been prepared based on
the going concern assumption.

No other events occurred subsequent to the balance sheet date that would have
a material impact on the financial statements as of 30 September 2020.
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Report on Related Party Transactions
for the year ended 30 September 2020

in accordance with Section 82 of Act No. 90/2012 Coll., on Business Corporations and Cooperatives
(Act on Business Corporations)

1. DEFINITION OF CONTROLLING AND CONTROLLED ENTITIES AND STRUCTURE OF THEIR
RELATIONS

The related party transactions report is prepared by the statutory body of CS CABOT, spol. s r.o.,
757 01, which is the controlled entity and concurrently the managed entity for the purposes of this related party
transactions report.

The managing entity in terms of Section 79 of the Act on Business Corporations is Cabot International Capital
Corporation, with its registered office at c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust Center,
1209, Orange Street, Wilmington, DE 19801, United States of America. This entity exercises its control through
its subsidiary Cabot Czech Holding Company s.r.o., corporate ID: 24730017, with its registered office
at Radlicka 3185/1c, Prague 5, Czech Republic, which is wholly owned and operates as a holding company.
Cabot Czech Holding Company s.r.o. holds an equity investment of 334674/643604 in the controlled entity.
The second owner of CS CABOT, spol. sr.o. is DEZA, a.s., corporate ID: 00011835, with its registered office
at Masarykova 753, Krdsno nad Be¢vou, 757 01 Valasské Mezifi&i, with an equity investment of 308930/643604.
This structure did not change during the reporting period. Any reference to the controlling entity(ies) in this
related party transactions report relates to Cabot International Capital Corporation and Cabot Czech Holding
Company s.r.o. Other controlled entities, or the entities controlled by the same controlling entity, are other
managed companies subject to the unified management of Cabot International Capital Corporation in the group,
listed in Article IV. par. 3. of this related party transactions report. CS CABOT, spol. s r.0. has no equity investment
in any other such controlled entity.

Ownership structure of CS CABOT spol. s r.o.

Cabot International Capital
Corporetion, US&
100 %

Cabot Czech Holding S sgix o
Companysr.o,, Praha 5 Dezaa.s., Valasské Mezifigi
5 o,

7%, 48 %

CS CABOT spol.s r.0,,
Valadské Mezifiéi




Article 4.3. of the Deed of Association of CS CABOT, spol. s r.o. defines the resolutions of the general meeting
that may be adopted only unanimously by both owners, ie by Cabot Czech Holding Company s.r.o. and
DEZA, a.s., as long as the two entities are owners of the Company.

Il ROLE OF CS CABOT, spol. s r.o., METHOD AND MEANS OF CONTROL

CS CABOT, spol. s r.0. is active in transactions with related parties as listed in Chapter I. of this related party
transactions report as a manufacturing company engaged in the production, sale and analysis of rubber and
plastic products.

The controlling entity controls the management of CS CABOT, spol. s r.o.

(i) By its position of a majority owner having the simple majority of all votes when it may influence
the adoption of resolutions of the general meeting, except for the cases when the Deed of Association
(refer to Article 4.3. of the Deed of Association) or the act defines the qualified majority of votes for
the adoption of resolutions of the general meeting; and

(ii) By nominating candidates for the position of the Company’s statutory executives, with the Company
having two statutory executives pursuant to Article 5.3. in conjunction with Article 5.1. of the Deed
of Association, the controlling entity having the right to nominate both statutory executives and
DEZA, a.s. undertaking to vote at the Company’s general meeting for the statutory executive nominated
by the controlling entity after having debated the proposed candidate for a statutory executive in
the Supervisory Board; in addition, the controlling entity has, pursuant to Article 6.3. in conjunction with
Article 6.2. of the Deed of Association, the right to nominate two Supervisory Board members and
DEZA, a.s. the right to nominate one Supervisory Board member, with the controlling entity and
DEZA, a.s. undertaking to vote for the Supervisory Board members nominated by the other owner.

lll. SUMMARY OF ACTIVITIES IN THE REPORTING PERIOD MADE AT THE INITIATIVE OR IN THE
INTEREST OF THE CONTROLLING ENTITY OR ENTITIES CONTROLLED BY THE CONTROLLING
ENTITY IF THESE ACTIVITIES RELATED TO ASSETS THAT EXCEED 10% OF THE EQUITY OF THE
CONTROLLED ENTITY AS IDENTIFIED FROM THE MOST RECENT SET OF FINANCIAL STATEMENTS

In the reporting period, CS CABOT, spol. s r.o. paid out dividends for the year ended 30 September 2019 in
the amount of CZK 742,852 thousand, of which CZK 386,283 thousand to the controlling entity. In the reporting
period, CS CABOT, spol. s r.o. recorded no activities at the initiative or in the interest of the controlling entity or
entities controlled by the controlling entity that would relate to assets exceeding 10% of the equity
of CS CABOT, spol. s r.o. as identified from the financial statements for the reporting period in accordance with
Section 82 (2) d) of the Act on Business Corporations.

IV.  LIST OF CONTRACTS BETWEEN THE CONTROLLED ENTITY AND THE CONTROLLING ENTITY OR
CONTROLLED ENTITIES

The list of contracts and supplies between CS CABOT, spol. s r.o0., as the controlled entity, and the controlling
entity or between entities controlled by the same controlling entity in accordance with Section 82 (2) e)
of the Act on Business Corporations that were in effect in the reporting period:

1. In the reporting period, the controlled entity concluded no contracts with the controlling entity.

2. In the reporting period, the controlled entity concluded no contracts with other entities controlled by
the same controlling entity.

3. Other legal acts in favour of the controlling entity and other entities controlled by the same controlling
entity:

In the reporting period, the controlled entity provided supplies on the basis of mutual business
transactions with other entities that are controlled by the same controlling entity.



In the reporting period, supplies and counter-supplies based on the above listed business relations not based on

written contracts were as follows:

Entity Controlled by the Same Ultimate Transaction type (revenues) CZK ‘000
Controlling Entity, Country

Cabot Switzerland Port Jerome, France Sale of carbon black 4623
Cabot Zierbana, Spain Sale of carbon black 21154
Cabot Berre, France Sale of carbon black 85 541
Cabot Switzerland Barry, United Kingdom Sale of carbon black 23302
Cabot Switzerland Antwerp, Belgium Sale of carbon black 6 701
Cabot Switzerland Gmbh FR, Germany Sale of carbon black 357 743
Cabot Switzerland Ravena, Italy Sale of carbon black 170 322
Cabot China Sale of carbon black 236
Cabot Switzerland Antwerp, Belgium Mediation of the sale of carbon black 796
Cabot Switzerland Ravenna, Italy Mediation of the sale of carbon black 3003
Cabot Switzerland Cabot Port Jerome, France Mediation of the sale of carbon black 570
Cabot Switzerland Botlek, the Netherlands Mediation of the sale of carbon black 233
Cabot Ravenna, Italy Laboratory tests 438
Cabot B.V., the Netherlands Laboratory tests 23
Cabot Port Jerome, France Laboratory tests 192
Cabot Switzerland, Switzerland Rebilling of services 7369
Cabot Ravenna, Italy Rebilling of services 264
Cabot Brazil, Brazil Rebilling of services 114
Cabot Japan, Japan Rebilling of services 193
Cabot Corporation, USA Rebilling of services 198
Entity Controlled by the Same Ultimate Transaction type (expenses) CZK ‘000
Controlling Entity, Country

Cabot Billerica, USA Analysis of carbon black, spare parts 4756
Cabot Corporation, Boston, USA Services 2148
Cabot B.V., the Netherlands Purchase of material 626
Cabot Switzerland Gmbh FR, Germany Purchase of carbon black 4776
Cabot Switzerland Ravenna, Italy Purchase of carbon black 85570
Cabot Switzerland Botlek, the Netherlands Purchase of carbon black 699 !
Cabot Switzerland Cabot Port Jerome, France Purchase of carbon black 4 680
Cabot Switzerland Antwerp, Belgium Purchase of carbon black 1751

During the reporting period ended 30 September 2020, the controlled entity recorded part of its funds
denominated in EUR in the form of a deposit with a short-term notice period in Cabot Luxembourg TC
Sarl, Luxembourg (entity controlled by the same controlling entity). This deposit bears interest at 3M LIBOR and
its balance as of 30 September 2020 was EUR 15,784 thousand (CZK 429,487 thousand). Total interest billed
to the controlled entity in 2020 amounted to CZK 6,334 thousand.

In the reporting period, supplies and counter-supplies from the above mutual business transactions based on

written contracts were as follows:

Entity Controlled by the Same Contract type Consideration for (expenses) CZK ‘000
Ultimate Controlling Entity,

Country

Cabot B.V., Netherlands Servicing contract  Provision of technological services 124 053
Cabot Switzertand, Switzerland Servicing contract ~ Provision of management service 84 353
Cabot B.V., Netherlands Mediation contract Mediation of the sale of carbon black 185
Cabot Rheinfelden, Germany Mediation contract Mediation of the sale of carbon black 15072




V. ASSESSMENT OF THE FACT WHETHER THE CONTROLLED ENTITY INCURRED DETRIMENT, AND
ASSESSMENT OF ITS SETTLEMENT ACCORDING TO SECTIONS 71 AND 72 OF THE ACT ON
BUSINESS CORPORATIONS

This related party transactions report contains all significant facts that are required by Section 82 of the Act on
Business Corporations.

Supplies and counter-supplies received and provided by CS CABOT, spol. s r.0. were provided under the arm’s
length principle.

Prices agreed between CS CABOT, spol. s r.0. and the controlling entities and entities controlled by the same
controlling entity do not differ from the prices that would be agreed by independent companies; the business
margin between CS CABOT, spol. s r.0. and these entities complies with the arm’s length principle.

CS CABOT, spol. s r.o. considers the relations with the controlling entities and entities controlled by the same
controlling entity to be beneficial and no other risks than the standard market risks resulting from the business
activities in the relevant sectors arise for CS CABOT, spol. sr.o.

CS CABOT, spol. s r.o. incurred no detriment from the relations with controlling entities and entities controlled
by the same controlling entity in the reporting period.

Other measures adopted or implemented by the controlling/managing entity in the interest or at the initiative
of the controlled entities in the group

In the reporting period, the controlled entity adopted or implemented no other measures in the interest or at
the initiative of the controlling/managing entities, or other controlled/managed entities.

vvvvv

Tomas Pekara

Statutory Executive

of the Controlled Entity
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